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YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

KLASİK TÜRK EDEBİYATI METİNLERİ ARACILIĞIYLA 

YEDİNCİ SINIF TÜRKÇE DERSİNDE DUYGU TEMASININ 

ÖĞRETİLEBİLİRLİĞİNİN İNCELENMESİ 

 

Ahmet KARABULUT 

 

2015, 242 sayfa 

Bu çalışma, ilköğretim II. kademe 7. Sınıf Türkçe dersinde klasik Türk edebiyatı 

metinlerinin öğretilebilirliğini incelemek amacıyla hazırlanmıştır. Çalışmada esas amaç 

öğrencilerin MEB yedinci sınıf Türkçe müfredatını öğrenirken aynı zamanda onları 

klasik Türk edebiyatı dünyasıyla tanıştırmak, yaklaşık olarak altı yüz yıl edebiyatımıza 

yön vermiş bu dönemin dil ve üslup özelliklerini, kendine has kurallarından bazılarını 

öğrencilere kavratmaktır. 

Klasik Türk edebiyatı metinlerinin öğretilebilirliğini araştırma amaçlı yapılan bu 

çalışmada nitel ve nicel araştırma yöntemlerinden (case study) durum çalışmasından 

yararlanılmıştır. Çalışmada klasik Türk edebiyatı metinleri doküman inceleme tekniği ile 

incelenerek bu inceleme neticesinde Türkçe Dersi Öğretim Programı nazara alınmış biri 

dinleme metni olmak üzere toplamda 4 metin ve bu metinlere bağlı olarak da toplamda 

40 tane etkinlik ‘’Duygular teması’’ çerçevesinde ele alınarak hazırlanmıştır. Çalışma 

için hazırlanan toplamda 4 metin Erzurum merkezindeki iki farklı okulda toplamda 41 

öğrenciye uygulanmıştır. Uygulama öncesinde ve sonrasında (ön test-son test) klasik 

Türk edebiyatına yönelik olarak başarı testi ile tutum ölçeği öğrencilere uygulanmıştır. 

Çalışma sonunda bütün öğrencilerle birebir görüşmeler yapılmış; görüşmelerden, tutum 

anketinden ve başarı testlerinden elde edilen veriler tablolaştırılarak değerlendirilmiştir. 

Hazırlanan 4 metnin uygulama süreci sonunda tema sonu değerlendirme 

çalışmalarını takiben klasik Türk edebiyatı başarı testi öğrencilere tekrar uygulanmış olup 

çalışmada incelenen durum olan klasik Türk edebiyatı metinlerinin istenilen 

kazanımlarını edindikleri görülmüştür. Bunun yanında yapılan öğrenci tutum ölçeğinin 

ve öğrenci görüşmelerinin sonuçları da değerlendirilmiş ve klasik Türk edebiyatının 

ilköğretim II. kademe 7. Sınıf Türkçe dersinde kullanımında olumlu görüşlerin olduğu 

belirlenmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Yedinci sınıf Türkçe dersi, Klasik Türk edebiyatı, Duygular 

teması, Durum çalışması. 
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ABSTRACT 

MASTER THESIS 
 

TEACHABILITY OF EMOTION THEME THROUGH CLASSICAL TURKISH 

LITERATURE TEXTS IN 7TH GRADE TURKISH LESSON 
 

Ahmet KARABULUT 
 

2015, 242 pages 
 
 

This study was written to examine the teachability of Classical Texts of Turkish 

Literature in 7th grade Turkish courses. The main purpose of this study is to introduce 

the World of the classical Turkish literature texts to students while they are learning the 

Ministry of Education 7th grade Turkish curriculum. It also aims t oto make students 

comprehend some of its spesific rules and language and wording charasteristics of this 

period which directs our literature approximately 600 years. 

On this study that aims to research classical Turkish literature texts’ teachability, 

case study is used. Classical Turkish literature texts used in this study is researched in the 

light of document analysis method. As a result of this research, four texts (onr listening) 

were written by taking Education Program into consideration and also forty activities in 

total are prepared in the frame of ‘’Emotion Theme’’. 

Classical Turkish literature achievement test is applied to students at the and of 

application process of these four texts. The case examined in the study is that students 

acquired the desired obtainment in classical Turkish literature texts. Besides, the result of 

student attitude scale and student interviews are evaluated and positive views are 

idenfitied in the result of using classical Turkish literature in the secondary school 7th 

grade Turkish lessons. 

 

Key Words: Turkish course, Classical Turkish literature, The themes of emotion, 

Case study. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. GİRİŞ 

Dil, bir toplumun kültür aktarımın en önemli parçasıdır. Bir milletin kullandığı dil 

geçmişinden geleceğine en önemli mirası olan kültürün birinci dereceden mirasçısıdır. 

Bir milletin toplum hayatı; o milletin hafızasını, atalarından almış olduğu örf ve 

gelenekleri, toplumsal genlerini ve bu genleri oluşturan kültürü yansıtır. Cemil Meriç’e 

göre(1998, s. 453);dil bir milletin hafızasıdır, eğer bir toplum dilini kaybederse hafızasını 

kaybeder, bugünü düne bağlayan köprüler dinamitlenir. Dilin görevi, sosyal hayatta 

iletişim kurmakla sınırlı kalmazken aynı zamanda toplumların mazisi ile geleceği 

arasında köprü vazifesi kurmaktır. Binlerce yıl öncesine dayanan derin kökleri ile 

geleceğimizi de şekillendirecek olan kültür mirasımızı genç nesillere aktarabilmek 

eğitimciler olarak üzerimize düşen en önemli vazifedir. Bu bakış açısıyla yola çıkarak 

özellikle ortaokul Türkçe ders kitaplarında engin kültürümüzü, sanatımızı iletecek ve 

geçmişle geleceği birbirine bağlayacak metinlere yer verilmesi kaçınılmazdır. Ders 

içerikleri göz önüne alındığında metinlerin birinci dereceden etkin olduğu Türkçe dersi 

bu bağlamda önemli bir rol üstlenebilir. 

Ortaokul ve lise müfredatı göz önüne alındığında sadece lisede yer verilen klasik 

Türk edebiyatı dersi ile öğrencilerimize atalarımızın ortaya koyduğu birbirinden değerli 

dil ve anlatım özellikleriyle yüzyıllara sığmayan bir birikimi anlatmak, sevdirmek zor 

olmaktadır. Bilkan da(2006);klasik edebiyatın biçim ve içerik özelliklerinin 

tanıtılmasında yeni bir anlayışa ihtiyaç duyulduğunu dile getirerek sözü geçen 

çalışmasında; klasik Türk edebiyatının öğretiminin gençlerin estetik eğitimi bakımından 

da önem taşıdığını belirtmektedir. Bu cihetten bakıldığında gerek bu dönem edebiyatının 

temelini oluşturan sözcük ve tamlamaların günümüzde fazla kullanılmaması, gerekse bu 

edebiyata karşı peşin hükümlü bakış açısı bu edebiyatın öğretilmesinde ve 

benimsenmesinde olumsuz etkilere sahiptir. Bu çalışmayla öğrencilerimizi liseye nazaran 

daha erken çağlarda klasik Türk edebiyatının seçkin örnekleriyle tanıştırmak, yeni 

sözcüklerin öğretimiyle öğrencilerin kelime dağarcığını genişletmek, klasik bir eseri 

okuma cesareti ve yetisi kazandırmak, öğrencilerimizi divan edebiyatının duygu, düşünce 
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ve hayal dünyasıyla tanıştırmak, bu edebiyattan zevk almasını sağlamak 

amaçlanmaktadır. Divan edebiyatının inceliklerinden faydalanılarak hazırlanacak 

metinler, öğrencilerin estetik beğenilerine katkı sağlayacak; ayrıca geleneksel ifade 

biçimimizi ve ihtiva ettiği zenginlikleri fark ettirmek suretiyle eski edebiyatımızı yeniden 

keşfetmelerine hizmet edecektir. Bunun yanında metinlerin maziyle istikbal arasında 

köprü kurması ve böylece yeni nesle kültürün aktarılmasıyla büyük bir boşluk kapatılmış 

olacaktır. 

Çocuklarımızın kendi kültürlerinin değerini bilmeleri onları evrensel kültür 

değerlerine yönlendirmede önemli bir eşik olacaktır. Kendi kültürümüzün önemli bir 

mihenk taşı olan klasik edebiyat metinlerimiz de önce kendi kültürümüzü sonra da 

dünyayı tanımamızda gençlerimize dolayısıyla topluma önemli bir rehber olacaktır. 

2006 yılında yürürlüğe giren 6-8. Sınıflar Türkçe Öğretimi Programında öncelikli 

olarak dört temel dil becerisinin (dinleme, konuşma, okuma, yazma) kazandırılmasına 

yönelik çalışmaların yapıldığı görülmektedir. Bu çalışmalara bakıldığında ise birtakım 

sorunlar göze çarpmaktadır. Mesela kitapların -son iki yıla kadar hazırlanan kitaplar 

hariç- her sene aynı metinlerin ve etkinliklerin değişmeden öğrencilere dağıtılması, 

özellikle şiir türünün kitaplarda çok fazla yer bulamaması, metinlerin genellikle içinde 

bulunduğumuz asırdan seçilmesi bunlardan bazılarıdır. Bu konuyla alakalı olarak Türkçe 

ders kitaplarının içeriklerinin türlerinin incelendiği bir makalede (Solak ve Yaylı,2009) 

‘’elde dilen bulgular yayınevlerinin metin türlerinin dağılımı açısından yeterince titiz 

davranmadıklarını’’ gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Okullarımızda tatbik edilen Türkçe dersleri 1. ve 2. kademede konuşma, yazma, 

okuma, dinleme ve dil bilgisi becerileri üzerine yoğunlaşmıştır. Bu noktadan bakıldığında 

edebiyat öğretiminin ilköğretim kısmında ele alınmaması 1. sınıftan 8. sınıfa kadarki olan 

süreçte tekdüzelikten öteye geçmemektedir ve bu hâl ile de hep aynı becerilere yönelik 

çalışmalar öğrenciler tarafından monoton olarak değerlendirilmektedir. 

Bu durumun önüne geçmek için de eğitimde aşamalılık ilkesi göz önüne alınarak 

özellikle 5. Sınıftan itibaren metin seçimi, kazanımların çeşitliliği, seçilen metinlerin türü 

gibi konulara daha titiz olunmalıdır. İlkokul ve ortaokul Türkçe dersi içerikleri 

kıyaslandığında sadece dilbilgisi konularında değişiklik olduğu –özellikle anlam 
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bilgisinin bazı konu başlıkları hem ilkokul hem de ortaokulda aynıdır-görülmektedir. 

Dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerinin ise aynen devam ettiği görülmektedir.

Bu çalışmada ortaokul öğrencilerine ilkokul(1. Kademe)’dan farklı olarak altı yüz 

yıllık zengin tarihimizin köklerini ihtiva eden klasik Türk edebiyatı metinlerinden 

yararlanılarak onlara şiire, estetiğe farklı bir bakış açısını farklı metinler aracılığı ile 

kazandırılması amaçlanmıştır. Ortaokul yedinci sınıf öğrencilerinin hazırbulunuşluk 

bakımından bu çalışmaya uygun oldukları düşünülmektedir. 

1.1. 1.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Çalışmanın amacı, yedinci sınıf Türkçe derslerinde klasik Türk edebiyatı 

metinlerinin kullanımının ve öğretilebilmesinin incelenmesidir. 

Bu amaç doğrultusunda, yedinci sınıf öğrencilerini klasik Türk edebiyatı 

metinleriyle tanıştırmak, öğrencilere klasik edebiyatın bu zamana kadar gördükleri şiir 

türlerinden farklılığını göstermek, onların söz varlığını(terkipler, Osmanlı Türkçesi 

kelimeler) geliştirmek, yüzyıllara yayılmış kültürel birikimden yararlanmaları sağlamak 

amaçlanmıştır. Bu sayede geçmişiyle bağını koparmamış, atalarının edebî zenginliğine 

aşina bir nesil yetiştirmek hedeflenmiştir. 

Bu çalışmada, Türkçe dersinin belkemiği olan metinlerin içlerine monte edilen 

klasik Türk edebiyatı metinleri ile daha da zenginleştirilerek metinlerin işlevselliğini(dil 

bilgisi, okuma, yazma, dinleme)daha da arttırmak amaçlanmıştır. 

Yapısalcı yaklaşım ile hazırlanan metinlerin en önemli özelliği başta dil bilgisi 

olmak üzere temel dil becerilerini sezdirme yoluyla kavratmaktır. Bu cihetten 

bakıldığında metinlerin içeriklerinin zenginliği büyük önem taşımaktadır. Bu içeriklerin 

de Osmanlı Türkçesi ile yazılmış şiirlerle zenginleştirilmesi, metinlere hem anlam hem 

de içerik bağlamında büyük bir yarar sağlamıştır. 

Türkçe dersinin üzerine inşa edildiği metinlerin bu bağlamlarla daha dikkatli 

seçilmesi, öğrencilerin gelişimlerine ve seviyelerine dikkat edilmesi gerekir. Öğrencilere 

seçilen metinlerle birlikte temel dil becerilerinin (okuma, yazma, dinleme, anlama) yanı 

sıra sosyal, tarihi, kültürel yönden onları destekleyecek yeni metin ve şiir türleri ile 

tanışmaları hedeflenmelidir. Klasik Türk edebiyatı metinlerinin yukarıda saydığımız 

özelliklere haiz olduğu düşünüldüğünde yapılan çalışmanın önemi de kendini 
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göstermektedir. Klasik edebiyat metinlerimiz öğrencilerimize atalarımızın sahip olduğu 

o hassas düşünce hayatını aşılamaya çalışırken bir yandan da zengin tamlama ve 

benzetmelerle onların hayal dünyalarını geliştirecek ve kelime hazinelerine katacağı yeni 

kelimelerle kendilerini daha iyi ifade etmelerini sağlayacaktır.. 

Bu çalışmanın: klasik edebiyatımızın kullanımı, öğretilmesi ve onun 

zenginliklerinden yararlanılması noktasında Türkçe Eğitimi’nde yararlı olacağı 

düşünülmektedir. 

1.2. Araştırmanın Problemi 

Bu çalışmanın temel problemini “klasik Türk edebiyatı metinlerinin kullanıldığı 

yedinci sınıf Türkçe derslerinde duygular temasının uygulanabilirliği, klasik Türk 

edebiyatı metinlerinin öğretilebilirlik düzeyi, klasik Türk edebiyatı metinlerinin 

kullanımına yönelik öğrenci görüşleri, öğrenci ve öğretmen tutumları nasıldır?” sorusu 

oluşturmaktadır. 

1.2.1. Araştırmanın alt problemleri 

1. Yedinci sınıf Türkçe derslerinde KTE metinlerinin kullanıldığı duygular 

temasının uygulanabilirliği nasıldır? 

2. Yedinci sınıf öğrencilerinin uygulama öncesi başarı puanları (ön test) ile 

uygulama sonrası başarı puanları (son test) arasında anlamlı bir farklılık var 

mıdır? 

3. Yedinci sınıf öğrencilerinin klasik Türk edebiyatı metinlerine ilişkin 

tutumlarının ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık var 

mıdır? 

4. Yedinci sınıf öğrencilerinin Türkçe derslerinde klasik Türk edebiyatı 

metinlerinin kullanılmasına yönelik tutumları nasıldır? 

5. Uygulama okulları arasında başarı puanlarının farklılıkları nasıldır? 

6. Uygulama yapılan iki farklı okuldaki öğrencilerin klasik Türk edebiyatına 

karşı tutumlarında farklılık var mıdır? 

Bu çalışmayla klasik Türk edebiyatına olan önyargının aslında gereksiz olduğu, 

toplumda var olan Osmanlı Türkçesinin anlaşılması ve öğrenilmesi zor hükümlerinin 

gerçeği yansıtmadığı ortaya çıkarılarak yedinci sınıf öğrencilerinin klasik Türk 
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edebiyatını öğrenip öğrenemeyeceği, ortaokul öğrencilerinin KTE ’ye yönelik tutumları, 

uygulama sonunda dersle ilgili görüşleri ve öğretmenlerin yedinci sınıf Türkçe 

derslerinde KTE metinlerinin öğretimine yönelik tutumları da belirlenmiş olacaktır. 

1.3. Varsayımlar 

1. Klasik Türk edebiyatı öğrencilerin geçmişle bağ kurmalarını, estetik bir sanat 

anlayışı kazanmalarını ve kendi kültürlerini daha iyi tanımalarını sağlayacak 

kültürel ve sanatsal bir birikimdir. 

2. Yedinci sınıf Türkçe derslerinde KTE metinleri öğretilebilir. 

3. Yedinci sınıf Türkçe dersleri KTE metinleri kullanılarak işlenebilir. 

1.4. Sınırlılıklar 

1. Çalışma klasik Türk edebiyatı şiirleriyle ile sınırlıdır. 

2. Çalışma ortaokul yedinci sınıf Türkçe dersi ile sınırlandırılmıştır. 

3. Çalışma yedinci sınıf Türkçe dersi “Duygular” teması ile sınırlandırılmıştır. 

 

 

 



İKİNCİ BÖLÜM 

2.YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada yöntem yapılacak olan araştırmanın yol göstericisine benzetilebilir. 

Yöntem, araştırmanın hangi yollarla daha verimli olacağını ve hangi yöntemle daha iyi 

bir şekilde hedefe ulaşacağımızı aydınlatır. Bu noktadan bakıldığında araştırmaların 

türlerine göre kullanılan yöntemler de farklı kategorilere ayrılmışlardır. McMillan ve 

Schumacher yaptıkları sınıflamada (2010, s. 21) bu kategorileri nitel, nicel, karma 

yöntem, ve analitik olmak üzere 4 başlık altında açıklamışlardır. Klasik Türk edebiyatı 

metinleri ile oluşturulan bu çalışmada da yukarıdaki sınıflandırmanın nitel yöntemi 

altındaki durum çalışması (case study) yönteminden yararlanılmıştır. 

Çalışmada bir konunun ayrıntılı olarak analiz edilmesi ve çalışma periyodunda 

araştırmanın verilerinin düzenlemeler yapılabilmesine uygun olmasından ötürü ve nitel - 

nicel veri araçlarının sayıca küçük olan gruplarda uygunluğu bakımından durum 

çalışması (case study) kullanılmıştır. 

Nitel araştırma, çalışmada elde edilen verileri analiz ederek geliştirilen araştırma 

yöntemlerine genel manada verilen ad olarak tanımlanabilir. Nitel araştırmanın 

birbirinden farklı olan yaklaşımlarının ortak bazı paydaları vardır. Bu noktalar (Holloway 

ve Wheeler, 2002): 

 Nitel araştırma, araştırmanın ortamı ile sınırlıdır ve araştırmacı, araştırma 

yaptığı ortamın şartlarına, durumuna ve kültürüne karşı duyarlı olmak 

zorundadır. 

 Nitel araştırmacılar, düşünce ve duygularını anlamak istedikleri insanların 

doğal ortamlarına kendileri bizzat katılarak öğrenmeye çalışırlar. 

 Nitel araştırmalarda veri toplama ile veri analizi atbaşı gider. Veri toplama, veri 

analizini, veri analizi, veri toplamayı besler ya da tetikler. 
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Bu noktadan bakıldığında araştırmada nitel araştırma yönteminin kullanılmasının 

hem verilerin toplanması hem de analizi açısından daha verimli olacağı düşünülmüştür. 

Yedinci sınıf Türkçe dersinde ‘’Duygular’’ temasının klasik Türk edebiyatı metinleri ile 

öğretilebilirliğinin incelenmesinin amaçlandığı bu çalışmada öğrencilerin kendi doğal 

ortamlarında, oluşturulan metinlere ve etkinliklere karşı bakış açıları, veri toplama ve veri 

analizi ile bu konudaki akademik başarıları ve görüşleri analiz edilmek istenmiştir. 

Araştırmanın oluşum aşamalarında bilimsel araştırma işlem sürecinin aşamaları 

çalışmaya uygun bir şekilde tatbik edilmiştir. Nitekim konuyla alakalı olarak önce plan 

ve tasarı aşamalarını müteakip dokümanların hazırlanması akabinde verilerin toplanarak 

analizi ve sonrasında da paylaşımı süreci takip edilmiştir. 

2.2. Araştırmanın Çalışma Grubu 

Yapılan bu araştırmada çalışma grubu olarak Erzurum – Yakutiye – Şair Nef’i 

Ortaokulu ve Erzurum – Palandöken – Yahya Kemal Ortaokulu öğrencileri olmak üzere 

toplam 41 (16 kız-25 erkek) ortaokul yedinci sınıf öğrencisi oluşturmaktadır. 

Araştırmanın çalışma grubunun belirlenmesinde okulların akademik seviyelerinin farklı 

olması, sosyal ve kültürel çevrelerinin farkının çalışmaya olan etkilerinin çalışmanın 

geçerliliğine olan etkisi göz önünde tutulmuştur. 

Araştırma Yakutiye Şair Nef’i Ortaokulunda Savaş GÜNBAŞ ve Palandöken 

Yahya Kemal Ortaokulunda Neşe ALAN adlı alanında yetkin ve deneyimli Türkçe 

öğretmenleri tarafından ön test ve son test şeklinde uygulanmıştır. Uygulamanın 

yapılmasını yürüten öğretmenlerin tecrübeleri çalışmanın daha verimli bir şekilde 

uygulanabileceği fikrini ortaya çıkarmıştır. 

Ortaokul yedinci sınıflarda incelenen bu uygulama için Erzurum Milli Eğitim 

Müdürlüğünden uygulamanın sınıflarda örgün eğitim ile yapılması için gerekli izinler 

alınmış olup uygulama 2015-2016 eğitim yılının güz döneminde 4 haftada yapılmıştır. 

2.3. Çalışmada Yararlanılan Veri Toplama Araçları 

Yapılan bu çalışmada nitel ve nicel veri toplama araçları birlikte kullanılmıştır. 

Yarı Yapılandırılmış Öğrenci Görüşme Formu, araştırmacı tarafından hazırlanan Klasik 

Türk Edebiyatı Başarı Testi, Klasik Türk edebiyatı metinleri ile hazırlanmış hikayelerden 
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oluşan ve her metnin sonunda etkinliklerle desteklenen Klasik Türk Edebiyatı Metinleri 

Yardımıyla Hazırlanan Ders Kitapçığı ve Duygular temasının sonunda tema sonu 

değerlendirme soruları kullanılan veri toplama araçlarıdır. 

2.3.1. Doküman analizi tekniği 

Ortaokul yedinci sınıf öğrencileri üzerinde klasik Türk edebiyatı metinleri 

aracılığıyla Türkçe Öğretimi programında yer alan ‘’Duygular’’ temasının 

öğretilebilirliğinin incelendiği bu çalışmada genel manada nitel yöntemden 

yararlanılmıştır nitekim verilerin analiz edilme aşamasında da nitel araştırmaların veri 

analiz yöntemleri önemli bir yer tutmaktadır. 

Nasıl ki sosyal bilimlerde araştırma yapan bir araştırmacı, elindeki kalıntılarla bir 

çerçeve oluşturarak araştırdığı konuyla alakalı bir sonuca varabiliyorsa nitel araştırmada 

da üzerinde durulan araştırma problemiyle alakalı olan yazılı ve görsel materyaller 

konunun yorumlanmasında bir rehber konumunda olabilir. 

Dokuman incelemesi, araştırılması hedeflenen olgu veya olgular hakkında bilgi 

içeren yazılı materyallerin analizini kapsar. Dokuman incelenmesi, hemen hemen her 

araştırmacı için kaçınılmaz bir veri toplama tekniğidir. (Madge, 1965, s. 75) 

Yapılan bu çalışmada yazılı materyallerin oluşturulması amacına yönelik olarak 

ele alınan temayla alakalı temanın konu bütünlüğüne hitap eden hikâyeler araştırılmıştır. 

Akabinde ihtiva ettikleri konu çerçevesinde hikâyeler için eski Türk edebiyatı kaynakları 

taranıp hikâyelerin en uygun yerlerine yerleştirilmeye çalışılmış ve bunun da sonrasında 

Türkçe Dersi Öğretim Programları kıstas alınarak ‘’Duygular’’ teması oluşturulmaya 

çalışılmıştır. 

Duygular temasının hedef tema olarak seçildiği çalışmada, temaya uygun olarak 

‘’ayrılık ve hasret’’ duyguları, vatan hasreti, memleket hasreti, dil hasreti ve çok sevilen 

birine dair özlem olarak duygular ele alınmıştır. Ömer Seyfettin’in Forsa adlı hikâyesi, 

Refik Hâlid Karay’ın Eskici hikâyesi ve Can Dündar’ın Kırlangıç adlı fablı ile bir lise 

öğrencisinin yapılan bir mektup yarışmasında Peygamberimize yazmış olduğu Gönlümün 

Sultanına adlı metinler temanın metinleri olarak seçilip eski Türk edebiyatı metinleri 

şiirleri bu metinlere monte edilmiştir. Metinlerde ve etkinliklerde yararlanılan şiirlerin dil 
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içi çevirileri de verilmiş bu sayede öğrencilerin anlamını bilmedikleri kelimeleri 

kavramaları hedeflenmiştir. 

2.3.2. Yarı yapılandırılmış öğrenci görüşme formu 

Bu araştırmada yedinci sınıf Türkçe dersi öğretiminde klasik Türk edebiyatı 

metinlerinden yararlanılması incelenmek istenmiş ve bu doğrultuda da hazırlanan klasik 

Türk edebiyatı içerikli metinlerle bunun nitel olarak veri toplaması yapılmak istenmiştir. 

Bu amaca yönelik ise öğrencilerin bu şekilde hazırlanan bir içerikle uygulanan derse olan 

bakış açılarını, tutumlarını, düşüncelerini saptayabilmek için tekrara düşmemek adına 

Yasemin KURTLU tarafından hazırlanmış olan yarı yapılandırılmış öğrenci görüşme 

formundan yararlanılmış ve bazı bölümlerinde değişiklikler yapılmıştır. 

Hazırlanan bu form birlikte çalışma yapılan iki okulun öğrencileri arasında ders 

saatini dışında kalan zamanlarda birebir görüşme şeklinde yaklaşık olarak 15-20 

dakikalık görüşmelerle gerçekleştirilmiştir. Görüşme yapılırken sıcağı sıcağına yazıya 

geçirilmiştir. Öğrenci görüşme formuyla elde edilen veriler araştırmacı tarafında içerik 

analiz yöntemi aracılığıyla incelenmiş olup sonuçta tabloya dönüştürülmüştür. Yapılan 

analiz, akabinde bir alan uzmanıyla değerlendirilmiştir. 

2.3.3. Klasik Türk Edebiyatına dönük hazırlanan başarı testi 

Çalışmanın amacına yönelik olarak hazırlanan ‘’Duygular’’ temasının 

metinlerinin ne derece öğretilebildiğini belirlemek ve akademik başarılarına olan 

etkilerini saptamak amacıyla hazırlanan Klasik Türk Edebiyatı Başarı Testi 

oluşturulmuştur. 

Test oluşturulurken soruların zorluk derecelerinin dağılımına hassasiyet 

gösterilmiş ve Türkçe Öğretim Programı’nda yer alan kazanımların ölçülmesi noktasına 

ehemmiyet verilmiştir. Ayrıca soruların belirtke tablosu hazırlanmıştır. Toplam 17 

sorunun hazırlandığı testte soruların kazanımlarla olan ilişkileri ve hedeflenen amaca 

uygunluğu Türkçe öğretimi alanında iki doçent tarafından incelenmiş ve gerekli 

düzeltmeler yapılmıştır. 
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Hazırlanan bu test 17 çoktan seçmeli soru içermektedir. Test ; bilgi, kavrama, 

uygulama, bilişsel alan gibi bölümleri kapsamaktadır. Soruların zorluk dereceleri ve 

dağılımları incelenmesi amaçlanan hedef davranışlara göre şekil almıştır. 

‘’Duygular’’ teması çerçevesinde hazırlanan Klasik Türk Edebiyatı Metinleri 

Yardımıyla Hazırlanan Ders Kitapçığının uygulanmasının öncesinde ve sonrasında hedef 

davranışlara ulaşılmasını belirlemek amacıyla ön test ve son test araştırma yapılan her iki 

okulun öğrencilerine de uygulanmıştır ve her iki testin puanları da SPSS paket 

programıyla analiz edilmiştir. 

2.3.4. Klasik Türk Edebiyatı metinleri yardımıyla hazırlanan ders kitapçığı 

2005 yılında uygulamaya alınan Türkçe Öğretimi Programı incelendiğinde ders 

kitaplarını oluşturan metinlerin temalara ayrıldığı ve metinlerin bu temalara göre seçildiği 

görülmektedir. Metinlerin seçiminde ana hedefin okuma kazanımlarının anlama ve 

anlatma becerileri düzenlendiği görülmektedir. Programın içeriğindeki hedef 

kazanımların öncelikli olarak metinler aracılığıyla öğrencilere yapısalcı bir yaklaşım 

benimsenerek aktarımı hedeflenmiştir. 

Klasik Türk Edebiyatı Metinleri Yardımıyla Hazırlanan Ders Kitapçığı 

hazırlanırken de yukarıda bahsedilen konular üzerine yoğunlaşılmış ve edindirilmek 

istenen kazanımlar nazara alınarak hazırlanmıştır. 

Metinlerin ve metinlerin içerisine uygulanan klasik Türk edebiyatı metinlerinin 

seçiminde öğrenciye görelik ilkesi öncelik olarak dikkate alınmış ve metinlerin 

öğrencilerin hayal dünyalarını zenginleştirebilecek, çalışmanın uygulanacağı süreç 

boyunca onlara eğitimi daha zevkli hale getirecek metinlerin olmasına ehemmiyet 

verilmiştir. 

Etkinlikler hazırlanırken öğrencinin durumu göz önüne alınarak kullanılmakta 

olan öğrenci çalışma kitapları incelenmiştir. Etkinliklerin hazırlanmasındaki temel 

güdülerden biri de Türkçe Öğretim Programında yer alan okuma, anlama, dinleme, yazma 

temel dil becerilerini geliştirmeye ve metnin bağlamından bu becerileri harekete 

geçirmeye yöneliktir. 
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‘’Duygular’’ teması hazırlanırken ortaokul Türkçe kitaplarında olduğu gibi biri 

dinleme metni olmak üzere dört adet metin hazırlanmıştır. Hazırlanan metinler dikkate 

alındığında daha çok okuma ve anlamaya yönelik etkinlikler tasarlanmıştır. Dört adet 

olarak hazırlanan metinlere bağlı toplamda 40 etkinlik tasarlanmıştır. Tasarlanan 

etkinlikler öncelikle okuma ve anlama olmak üzere yaratıcı yazma, klasik Türk 

edebiyatına ilişkin etkinlikleri ve çalışılan grubun seviyelerine ve müfredatlarına uygun 

olarak hazırlanmış dil bilgisi etkinliklerini kapsamaktadır. 

Öğrenme Alanlarına Göre Etkinliklerin Analizi 

Metinler Dinleme/İzleme Okuma/Anlama Konuşma Yazma Dil 

Bilgisi 

Edebiyat Toplam 

1.Metin  4  4 2 2 12 

2.Metin 2 4  2 2 2 12 

3.Metin  3 2 2 2 2 11 

4.Metin 2 2 2 2 2 2 12 

Toplam 4   13  4  10  8  11  47 

 

Hazırlanmış olan etkinlikler hazırlanma aşamasında Türkçe eğitimi bölümünden 

iki doçent ve alanında uzman üç Türkçe öğretmeni tarafından incelenmiş ve eksik 

yönleriyle alakalı değerlendirmelerle yeniden şekillenmiştir. Yapılan değerlendirmeler 

ışığında sınıf ortamında metinlerin ve etkinliklerin uygulanması amacıyla öğretmen 

kılavuz kitabı oluşturulmuştur. Bunun nedeni de programda olmayan konuların ve 

etkinliklerin sağlıklı uygulanması amacıdır. 

Kılavuz kitap hazırlanırken kullanımda olan öğretmen kılavuz kitapları 

taranmıştır. Hazırlanan kitapta metinlere, etkinliklere, konularla alakalı olarak kısa 

açıklamalara yer verilmiştir. Kılavuz kitapta çok fazla detaya yer verilmemesinin nedeni 

öğretmeni sınırlamamaktır. Öğretmen kılavuz kitapçığının ana hatları aşağıda 

çıkarılmıştır. 
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1. Temaya hazırlık çalışmaları 

a) Kazanımlar 

2.Temaya hazırlık proje ödevi 

3. Metin 1: Eskici ( Okuma Metni) 

a) Metnin kazanımları 

b) Ders araç ve gereçleri 

c) Metne hazırlık çalışmaları 

d) Etkinlikler ( Dinleme, Okuma, Konuşma, Yazma, Dil Bilgisi, Edebiyat 

Bilgileri) 

4. Metin 2: Forsa ( Okuma Metni) 

a) Metnin kazanımları 

b) Ders araç ve gereçleri 

c) Metne hazırlık çalışmaları 

d) Etkinlikler ( Dinleme, Okuma, Konuşma, Yazma, Dil Bilgisi, Edebiyat 

Bilgileri) 

5. Metin 3: Kırlangıç ( Okuma Metni) 

a) Metnin kazanımları 

b) Ders araç ve gereçleri 

c) Metne hazırlık çalışmaları 

d) Etkinlikler ( Dinleme, Okuma, Konuşma, Yazma, Dil Bilgisi, Edebiyat 

Bilgileri) 

5. Metin 4: Gönlümün Sultanına ( Dinleme Metni) 

a) Metnin kazanımları 

b) Ders araç ve gereçleri 

c) Metne hazırlık çalışmaları 

d) Etkinlikler ( Dinleme, Okuma, Konuşma, Yazma, Dil Bilgisi, Edebiyat 

Bilgileri) 

6.Tema Sonu Değerlendirme Çalışmaları 

 



13 
 

 
 

Temaya Hazırlık Çalışmaları: 

Duygular temasının içeriğini çağrıştırmak ve öğrencilerin hazır bulunuşluk 

düzeylerini artırmak ve temanın konu bütünlüğüne adapte olabilmelerini sağlamak 

amacıyla hazırlanmıştır. 

 

Resim 2.1. Tema hazırlık çalışmaları sayfası 

Kazanımlar: 

Çalışmanın hazırlanışında kazanımlar göz önünde bulundurulurken ‘’Duygular’’ 

temasının muhtevasına uygun olarak duyguların aktarımına ilişkin gayelerin 

gerçekleştirilmesine yönelik kazanımlar belirlenmiştir. Türkçe Dersi Öğretim 

Programına uygun olarak hazırlanan kazanımlarda klasik Türk edebiyatına ilişkin amaç 

ve kazanımların da yer alması sağlanmıştır. Öğretmen kılavuz kitabının hazırlanışında da 
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bu duruma hassasiyet gösterilerek her metnin öncesinde metinde amaçlanan kazanımlara 

yer verilmiştir. 

KAZANIMLAR 

3. Farklı türlerde metinler yazma 

3.1. Olay yazıları yazar. 

3.2. Şiir yazar. 

5. Kendini yazılı olarak ifade etme alışkanlığı kazanma 

5.1. Duygu, düşünce, hayal, izlenim ve deneyimlerini yazarak ifade eder. 

5.2. Yeni öğrendiği kelime, kavram, atasözü ve deyimleri kullanır. 

6. Yazım ve noktalama kurallarını uygulama 

6.1. Yazım kurallarını kavrayarak uygular. 

6.2. Noktalama işaretlerini işlevlerine uygun olarak kullanır. 

EDEBİYAT 

1. Şiirin dil ve anlatım özelliklerini kavrama 

1.1. Okuduğu klasik Türk edebiyatı metinlerin dil ve anlatım özelliklerini belirler. 

1.2. Klasik Türk şiiri ile ilgili çıkarımlar yapar. 

1.5.  Klasik şiirleri günümüz Türkçesine çevirir. 

2. Şiirin Ahenk unsurlarını belirleme 

2.3. Klasik şiirdeki söz sanatlarını bulur. 

DİL BİLGİSİ 

3. Zarf çeşitleri kavrama ve cümle içinde bulma 

3.1. Cümlede zarfın fiili zaman, durum, miktar, soru yönünden etkilemesini kavrar. 

3.2. Zarf çeşitlerini kavrar. 

3.3. Öznel ve nesnel cümleleri ayırt eder. 

Resim 2.2. Tema kazanımları 3. Sayfası 
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Metinler: 

Temayı oluşturma çerçevesinde iskelet görevi gören metinler, Türkçe Dersi 

Öğretim Programı dikkate alınarak yedinci sınıf öğrencilerinin akademik seviyeleri 

dikkate alınarak seçilmiştir. Metinlerin aralarına serpiştirilen beyitler dil içi çevirileri ile 

birlikte verilmiş olup Osmanlı Türkçesine ait olan sözcükler ve anlamları aynı renkle 

gösterilmiştir. 

‘’Duygu’’ teması göz önünde bulundurularak hazırlanan metinler; Refik Halid 

Karay’ın Eskici öyküsü, Ömer Seyfettin’in Forsa hikayesi, Can Dündar’ın Kırlangıç adlı 

fablı ve Peygamberimiz adına açılan bir mektup yarışmasında derece almış olan bir kız 

öğrencinin mektubundan mürekkep olmakla birlikte metinlerde kullanılan görseller 

çoğunlukla araştırmacının kişisel arşivinden öğrencilerin metinlere karşı dikkatlerini 

çekmeye yöneliktir. 

Refik Halid Karay’ın Eskici öyküsü olan birinci metinde dil sevgisi ve vatan 

hasreti üzerinde durulmuştur. Metinlerin anlam bütünlüğünü destekleyici olarak 

Süleyman Nazif’in Daussıla adlı şiirinden metindeki Eskici ve Hasan’ın vatan hasretini 

destekleyici ve ruh hallerini yansıtıcı biçimde anlam bütünlüğünü sağlamada yardımcı 

klasik Türk edebiyatı şiirleri kullanılmıştır. 

İkinci metin olarak seçilen Ömer Seyfettin’in Forsa hikayesinde ise Kara 

Memiş’in yıllarca sürgünde olan bir denizci olarak öyküsü anlatılırken yine ‘’Duygular’’ 

teması kapsamında metinler arasında bütünlük oluşturması gayesiyle vatan hasreti 

muhtevalı bir metin seçilmiştir. Priştineli Begzâde Nûrî’nin vatan redifli şiiri metnin 

temasını destekleyici olarak öykünün en uygun yerlerine monte edilmiştir. 

Can Dündar’ın Kırlangıç adlı fablında ise; bir adamla bir kırlangıç kuşunun 

arasında geçen hayvanların konuşturulması edebî sanatıyla oluşturulan bir fabl metni 

temaya hasret ve ayrılık konularını işlediğinden dolayı alınmıştır. Metinde yine anlam 

bütünlüğüne binaen Fuzûlî’nin konuyla ilgili beyitleri eklenmiştir. Bu metinde 

konuşturma sanatı da öğrenciye yapılandırmacı yaklaşım tarzıyla metin aracılığıyla 

öğretilmek istenmiştir. 

Son olarak dinleme metni kabul edilen ve mektup türünün özelliklerini ihtiva eden 

‘’Gönlümün Sultanına’’ adlı metinde de yine temanın anlam bütünlüğü bozulmamak 

istenmiş ve hasret konusunu ele alan bir metin seçilmiştir. Metinde klasik edebiyatımızın 
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şiir türlerinden olan Naatlar taranarak konu bütünlüğüne uygun olan beyitler metne 

uygulanmıştır. 

Etkinlikler: 

Yapılan çalışmada metinlere bağlı olarak 40 tane etkinlik oluşturulmuştur. Hedef 

kazanımları gerçekleştirme noktasında uygun, öğrenci seviyesine yönelik olarak düzeyli, 

öğrenilen bilgilerin uygulanması ve pekiştirilmesi bağlamında yardımcı olabilecek 

etkinlikler tasarlanmaya özen gösterilmiştir. Görseller, şekiller ve renklerle desteklenen 

etkinliklerin yer aldığı etkinliklerde etkinliklerin anlaşılabilir olmasına azami derecede 

riayet edilmeye çalışılmıştır. Etkinlikler tasarlanırken dinleme/izleme, okuma/anlama, 

konuşma, yazma, dil bilgisi ve edebiyat alanlarına yönelik etkinlikler tasarlamaya 

ehemmiyet verilmiştir. 

a) Dinleme 

İnsan hayatında ilk olarak gelişen beceri dinleme olarak kabul edilmektedir. Bu 

çalışmamızda da dinleme metni etkinliği ele alınarak bu becerinin üzerinde durulmaya 

çalışılmıştır. Bir metin sadece dinleme eğitimine yönelik olarak hazırlanmış ve o metnin 

etkinlikleri de o yönde oluşturulmaya çalışılmıştır. Ayrıca öğretmen kılavuz kitabında da 

bu metnin ders içindeki kullanımına ve etkinliklerin yapılmasına değinilmiştir. 

b) Okuma 

Okuma ve türevleriyle ilgili olan dil becerileri insanların hayatlarında 

kullandıkları en temel beceri olarak tanımlanabilir. Okuma ve okuduğunu anlama 

çalışmaları bu kapsamda çalışmada en fazla yer tutan konuların başında gelmektedir. 

Nitekim bütün metinlerde de bu minvalde etkinliklere sıkça yer verilmiştir. Tasarlanan 

bu etkinliklerle alakalı öğretmen kılavuz kitabında okuduğunu anlama ve çözümleme 

başlığı altında her metnin kılavuzu içerisinde bilgilere ve yönlendirmelere yer verilmiştir. 

Okuma çeşitlerinden bazıları kılavuz kitapta kısaca açıklanmış ve öğrencilerin de metnin 

okunması esnasında telaffuz, ton, vurgu noktasında dikkat etmesi gereken yerler nazara 

alınmıştır. 

Metin hakkında çözümlemeler, okunan metinden hareketle soruların ve 

değerlendirmelerin yapılması, metnin 5n 1k ve hikaye haritasının çıkarılması gibi 

etkinlikler bütün metinlerde okuma ve anlama çalışmaları noktasında oluşturulmuştur. 
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Sözcük çalışmalarında ise anlamı bilinmeyen kelimelerin metinden hareketle 

anlamlarını belirlemeleri, bu kelimelerin anlamlarını sözlük anlamlarıyla 

karşılaştırmalarını, bu kelimeleri cümle içinde kullanmalarını ve böylece kelime öğrenimi 

konusunda en üst noktada kavramalarını sağlamak amaçlanmıştır. 

c) Konuşma 

Çalışmamızda konuşma kurallarını uygulama, hazırlıklı konuşmalar yapma 

kazanımları Türkçe Dersi Öğretim Programına uygun olarak hazırlanmaya çalışılmıştır. 

Konuşma becerilerine doğrudan olmak yerine kılavuz kitapta ders arasında öğretmen 

yönlendirmesiyle değinilmiştir. 

d) Yazma 

Yazma etkinlikleri, Türkçe Dersi Öğretim Programına en uygun olabilecek 

şekilde hazırlanmaya çalışılmıştır. Yazma kurallarını uygulama, yazılarını planlı bir 

şekilde yazma, farklı türde metinler yazma (şiir, hikaye, fabl) ve dört temel beceriden biri 

olan yazma becerisinin kendini yazılı olarak ifade etme amaçları etkinliklerde öncelikle 

olarak ele alınmıştır. 

Birinci  metnin etkinliklerinde öğrencilerin empati kurarak yazmalarının istendiği 

5. etkinlik ve farklı türde yazıların yazılmasının amaçlandığı 6. etkinlik yukarıdaki 

kazanımları oluşturma adına örnek teşkil edebilirler. İkinci metnin etkinlikleri tetkik 

edildiğinde ise 8. etkinlikte yaratıcı yazma etkinlikleri kapsamında okumuş oldukları 

öykünün devamını yazmaları öğrencilerden istenmiştir. Bu etkinlik ile hayal 

dünyalarınını ve duygularını ifade etme yetilerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Üçüncü 

metinde ise 1. etkinlikte konunun bütünlüğüne uygun olarak öğrencilerden empati 

kurmalarını isteyen ve bir kuş olsaydılar nereye uçmak istediklerinin cevabını araştıran 

bir etkinlik tasarlanmıştır. Yine bu metinde farklı türlerde yazı yazar kazanımı hedefinde 

fabl konusunun işlendiği metinden hareketle öğrencilerden 5. etkinlikte bir fabl yazmaları 

istenmiştir. Son metne bakıldığında da yine yazma etkinlikleri merkeze alınarak farklı 

türlerde yazılar yazar kazanımınca öğrencilerden uzaktaki yakınlarına bir mektup 

yazmaları istenmiştir. 
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e) Edebiyat 

Çalışmamızda birinci derecede araştırma konusu olan klasik edebiyat metinlerinin 

öğretiminin incelenmesi etkinlikler aracılığıyla saptanmaya çalışılmıştır. Başta okuma 

becerisi olmak üzere edebiyat alanındaki etkinlikler diğer öğrenmelerle de 

ilişkilendirilmiştir. Öğrencilerin okuduğu şiiri anlama ve çözümleme, klasik Türk şiirinin 

şiir dilini kavrama, okuduğu şiirdeki söz sanatlarını belirleme gibi amaçlar bu 

etkinliklerle birlikte kavratılmaya ve gerçekleştirilmeye çalışılmıştır. Yine bu yönde 

klasik Türk şiirlerinin dil içi çevirilerinin yapılarak sorulara cevap verilmesi 

amaçlanmıştır. 

f) Dil Bilgisi 

Çalışmada öğrencilerin eğitim gördükleri sınıf seviyelerine uygun olan ve 

müfredat konularını kapsayan dil bilgisi etkinliklerine yer verilmesine dikkat edilmiştir. 

Uygulanan çalışmasının dönem içerisinde müfredat planı kendisi de aynı zamanda özel 

bir kurumda Türkçe öğretmeni olan araştırmacı tarafından göz önünde bulundurulmuş ve 

uygulama zamanına tekabül eden zamanda zarflar konusu müfredatta olduğundan dil 

bilgisi konuları genellikle zarf konusunun ve çalışmanın kılavuz kitabında hazırlanan 

kazanımlardan biri olan ‘’yazılarında noktalama işaretlerini yerinde kullanır’’ 

kazanımından yola çıkarak noktalama işaretleri konusunun seçilmesi ve bu yönde 

etkinliklerin oluşturulmasıyla meydana gelmiştir. 

Tema Sonu Değerlendirme Çalışmaları: 

Öğrencilerin hazırlanan temasının kazanımlarını edinip edinmediklerini 

saptamaya yönelik olarak oluşturulan tema sonu değerlendirme soruları 20 adet soru 

içermektedir. Değerlendirme çalışmaları Türkçe Dersi Öğretim Programında belirtilen 

becerilerin yanı sıra çalışmanın temelini oluşturan klasik Türk edebiyatı ile alakalı 

soruları da kapsamaktadır. 

Testin içeriğinde çoktan seçmeli, açık uçlu, kısa cevaplı, boşluk doldurmalı soru 

kalıpları yer almıştır. Bunun yanında edebiyat bilgilerini ölçmeye yönelik olarak 

hazırlanan, söz sanatlarının saptanması ve beyitlerin dil içi çevirileri gibi sorular yer 

almaktadır. 
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2.3.4.1. Eskici metni ve etkinlikleri 

Çalışmanın birinci metni olan bu öykü ‘’Duygular’’ ana temasına bağlı olarak 

‘’Vatan Hasreti’’ alt temasına yönelik olarak hazırlanmıştır. Metnin yeniden 

düzenlenmesinde klasik Türk edebiyatı metinleri öykünün uygun yerlerine 

yerleştirilmiştir. Metnin etkinliklerine bakıldığında 3 adet okuma/anlama, 3 adet yazma, 

2 adet edebiyat bilgileri ve 2 tane de dil bilgisi olmak üzere toplamda 10 etkinlikten 

oluşmaktadır. Metinlerin ve etkinliklerin amaca yönelik uygulanması için öğretmen 

kılavuz kitabı oluşturulmuştur. Oluşturulan bu kılavuz kitapta ‘’Ders Araç ve Gereçleri, 

Konuya Hazırlık Çalışmaları, Okuma, Okuduğunu Anlama ve Çözümleme, Konuşma, 

Yazma, Edebiyat Bilgileri ve Dil Bilgisi’’ konularına başlıklar altında yer verilmiştir. 

Ayrıca kılavuz kitapta her metnin başında o metinde amaçlanan kazanımlarının 

içerikleri alınmıştır. 

ESKİCİ METNİNİN KAZANIMLARI 

OKUMA 

1.Okuma Kurallarını Uygulama 

O.1.2. Akıcı biçimde okur. 

O.1.3. Kelimeleri doğru telaffuz eder. 

O.1.4. Sözün ezgisine dikkat ederek okur. 

O.1.5. Okuma yöntem ve tekniklerini kullanır 

2.Okuduğunu anlama ve çözümleme 

O.2.1. Metnin bağlamından hareketle kelime ve kelime gruplarının anlamlarını çıkarır. 

O.2.2. Metnin konusunu belirler 

O.2.5. Olay, yer, zaman, şahıs, varlık kadrosu ve bunlarla ilgili unsurları belirler. 

O.2.9.  Metnin türüyle ilgili özellikleri kavrar. 

O.3.2. Metni içerik yönünden değerlendirir. 

O.4.2.  Okuduğu metinde geçen kelime, deyim ve atasözlerini cümle içinde kullanır 

YAZMA 

1.Yazma Kurallarını Uygulama 

Y.1.1. Kâğıt ve sayfa düzenine dikkat eder. 

Y.1.2. Düzgün, okunaklı ve işlek bitişik eğik yazıyla yazar. 
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Resim 2.3. Birinci metnin kazanım tablosu 

Tema Öncesi Hedef Konuyla Alakalı Ödev Verilmesi: 

Araştırmada hedeflenen klasik Türk edebiyatı öğretiminin incelenmesi 

çerçevesinde temaya başlamadan önce öğretmen kılavuz kitabında öğrencilere temaya 

hazırlık olması bakımından klasik edebiyatımızın şairlerinden herhangi birinin hayatını 

ve şiirlerinden birini araştırması istenmiştir. 

İstenen ödevin amacı, hem klasik şiir dönemimizin şairleri ve o zaman hakkında 

bilgi edinip temaya daha hazırlıklı ve ön bilgileri noktasında donanımlı olarak gelmelerini 

sağlamak hem de şiirlerin ahenk ve yazılış tarzları hakkında öğrencide genel bir bilgi 

oluşturmaktır. 

Y.1.3. Standart Türkçe ile yazar. 

Y.1.4. Türkçenin kurallarına uygun cümleler kurar. 

Y.1.5. Yazısında sebep-sonuç ilişkileri kurar. 

Y.1.7. Tekrara düşmeden yazar.  

Y.1.8. Yazım ve noktalama kurallarına uyar. 

Y.5.2. Yeni öğrendiği kelime, kavram, atasözü ve deyimleri kullanır. 

2.Planlı Yazma 

Y.2.12. Yazma yöntem ve tekniklerini kullanır. 

3.Farklı Türlerde Metin Yazma 

Y.3.1. Olay yazıları yazar. 

Y.3.2. Şiir yazar. 

Y.5.1.  Duygu, düşünce, hayal, izlenim ve deneyimlerini yazarak ifade eder 

EDEBİYAT BİLGİLERİ 

1.Şiirin dil ve anlatım özelliklerini kavrama 

E.1.1. Okuduğu klasik Türk edebiyatı metinlerin dil ve anlatım özelliklerini belirler. 

E.1.2. Klasik Türk şiiri ile ilgili çıkarımlar yapar. 

E.1.5.  Klasik şiirleri günümüz Türkçesine çevirir. 

DİL BİLGİSİ 

DB.3.1. Cümlede zarfın fiili zaman, durum, miktar, soru yönünden etkilemesini kavrar. 

DB.3.2. Zarf çeşitlerini kavrar. 
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PERFORMANS GÖREVİ 

TEMA ADI: DUYGULAR 

ÖDEV KONUSU: DİVAN EDEBİYATINDAN BİR ŞAİRİN HAYATINI VE BİR 

ŞİİRİNİ ARAŞTIRMAK 

SÜRE:4 HAFTA 

SINIF:7 

BEKLENEN PERFORMANS 

• KONUŞMA BECERİSİ 

• DİNLEME BECERİSİ 

• BEDEN DİLİNİ ETKİLİ KULLANMA BECERİSİ 

• ARAŞTIRMA BECERİSİ 

 

PUANLAMA YÖNTEMİ 

•  DERECELİ PUANLAMA ANAHTARI 

Sevgili Öğrenciler, 

Divan Edebiyatı, özellikle Osmanlı Devleti zamanında etkili olmuş yaklaşık olarak beş 

yüz yıl etkisini sürdürmüş, zengin anlatımı, süslü benzetmeleriyle edebiyatımızın en 

zirve dönemlerindendir. 

Bu geniş zaman diliminde çok meşhur şairler ve şiirleri edebiyatımıza damgasını 

vurmuştur. Siz de bu dönemden belirlediğiniz bir şairi ve onun bir şiirini araştırarak bir 

performans ödevi hazırlayınız. 

SÜREÇ BASAMAKLARI 

• Divan Edebiyatı hakkında ansiklopedilere ya da kütüphaneye bakınız. 

• Bu edebiyat döneminin önde gelen şairlerini belirleyiniz. 

• Seçtiğiniz şairin hayatını araştırınız. 

• Şairin bir şiirini açıklamalarıyla birlikte bir sunumunu yapınız. 

• Çalışmanızı temanın bitimine kadar hazırlayınız. 

DEĞERLENDİRME 

Çalışmanız içerik, ses, beden dilini doğru kullanma ve kaynaklardan yararlanma ile 

görsel materyalleri kullanma yönünden değerlendirilecektir. 

Resim 2.4. Tema hazırlık çalışmaları kapsamında performans ödevi 
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Konuya hazırlık çalışmaları: 

Kılavuz kitabın bu kısmında öğrencilerin Eskici adlı metinle alakalı olarak 

‘’Vatan Hasreti’’ alt temasının hissettirilmesi konusunda Osmanlı Devleti’nin 

coğrafyasının haritasının araştırılması ve bunun yanında vatan sevgisiyle alakalı olarak 

‘’Ana gibi yar, vatan gibi diyar olmaz.’’ atasözünü açıklamaları istenmiştir. 

 

Resim 2.5. Öğretmen kılavuz kitabının konu hazırlık çalışmalarını içeren 1. metnin 1. 

sayfası  
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4. resimde metinle alakalı olarak bilgilere, konuya hazırlık çalışmaları bağlamında 

ders araç ve gereçlerine, metinde işlenen kazanımlardan okuma ve anlama bölümüne yer 

verilmiştir. Kılavuz kitabın içeriğinde klasik edebiyatı metinleri ile hazırlanan okuma 

metinleri, konuşma, yazma, dil bilgisi, edebiyat bilgileri ile alakalı etkinliklere ve her 

metnin sonunda da o metnin yazılı ve görsel kaynakçalarına yer verilmiştir. 

Dinleme: 

İnsanın en önemli becerilerinden olan dinleme alanının kazanımlarının ortaya 

çıkarılması amacıyla metinde “sesli okuma” yöntemi çerçevesinde dinleme 

kazanımlarının da gerçekleşmesi hedeflenmiştir. 

Okuduğunu anlama ve çözümleme: 

Kılavuzun bu kısmında Türkçe dersinin ana becerisi olan okuma ve anlama 

alanıyla alakalı amaçlar yer almıştır. Birinci metin bağlamından bakıldığında 4 adet 

etkinlik 1. dereceden bu alanla alakalıdır. Bu etkinliklerin nasıl uygulanacağı öğretmen 

kılavuz kitabında açıklamalı olarak verilmiştir. 
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Resim 2.6. Eskici metninin 1. Sayfası 
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Resim 2.7. Eskici metninin 2. Sayfası 
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Resim 2.8. Eskici metninin 3. sayfası 
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Resim 2.9. Eskici metninin 4. sayfası 

Metin oluşturulurken fotoğrafların metinle olan uyumuna azami derecede dikkat 

edilmiştir. Metindeki eskiciyi ve aynı zamanda ayakkabı tamiri yapan kahramanı 

öğrencilerin tasavvur etmeleri amacıyla iki adet fotoğraf metinlere yerleştirilmiştir. 
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Resim 2.10. Sözcük çalışmasıyla ilgili olan 1. etkinlik 

Bu etkinlikte öğrencilerden metinde anlamlarını bilmedikleri kelimeleri 

kendilerinin çıkarmaları istenmiş ve bu kelimelerin anlamlarını tahmin ederek akabinde 

sözlük anlamlarıyla karşılaştırmaları istenmiştir. 

 

Resim 2.11. Sözcük çalışmasıyla ilgili olan 2. etkinlik 

Bu etkinlikte de öğrencilerden birinci etkinlikten çıkardıkları beş sözcüğü cümle 

içinde kullanmaları istenmiş ve böylece kelime öğreniminin daha aktif ve kalıcı olması 

hedeflenmiştir. 
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Resim 2.12. Öykünün olay akışının sıralanışını, konusunu kapsayan 3. etkinlik ve metni 

anlayıp yorumlamaya yönelik metne farklı başlık bulma ile alakalı 4. etkinlik  

Okunan öyküyü öğrencilerin daha iyi anlamaları ve çözümlemeleri amacıyla 3. 

etkinlik tasarlanmıştır. Metnin kronolojik sıralamasının sorulduğu bu etkinlikte metnin 

özetinin ve konusunun daha iyi anlaşılması hedeflenmiş ve sonuna da metnin konusunu 

kapsayan bir kısım ayrılmıştır. Dördüncü etkinlikte de metnin içeriğinin daha iyi 

anlaşılabilmesi amacıyla metne farklı başlıklar buldurma etkinliği tasarlanmıştır. 
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Resim 2.13. Yaratıcı yazma etkinlikleri 
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Bu etkinliklerde de Türkçe Dersi Öğretim Programında bulunun farklı türlerde 

metinler yazma amaç ve kapsamında öğrencilere yaratıcı yazma etkinlikleri düzenlenerek 

hayal güçlerini yansıtmaları hedeflenmiştir. 

 

Resim 2.14. Klasik Türk edebiyatı söz sanatı etkinliği 

Bu etkinliğimizde ise klasik Türk edebiyatından alınan bir şiir örneğinin dil içi 

çevirisinin öğrenci tarafından yapılması hedeflenmekte, bunun yanında söz sanatlarından 

konuşturma (intak) sanatıyla ilgili sorulara vermeleri hedeflenmektedir. 

Bu etkinlikte amaç öğrencilerin klasik edebiyat metinlerini çözümlemelerini ve 

bu doğrultuda sorulan sorulara yanıt vererek klasik şiirimizin inceliklerini sezdirmektir. 
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Resim 2.15. Gazel ile alakalı 8. etkinlik 

8. etkinliğin hazırlanma amacı öğrencilerin klasik edebiyatımızın nazım 

şekillerinden gazelin özelliklerini kavratmak ve bu özellikleri tanımalarını onlara 

kazandırmak ve dil içi çevirileri yaparak öğrencilerin klasik edebiyatımızın dil ve üslup 

özelliklerine vakıf olmalarını sağlamaktır. Etkinliğin sınıf ortamında öğretmen 

nezaretinde yapılması için kılavuz kitapta gerekli yönergeler yapılmıştır. 
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Resim 2.16. Dil bilgisi konuları ile ilgili 9. etkinlik 

Bu etkinlikte de yedinci sınıf Türkçe dersleriyle alakalı olarak bir çalışma 

tasarlanmıştır. 

 

Resim 2.17. Dil bilgisi konuları ile ilgili 10. etkinlik 
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Çalışmanın yaklaşık olarak bir ay süren periyodu süresince hem araştırmanın 

incelenme süreci uygulanmak istenmiş hem de bu süreçte öğrencilerin akademik olarak 

MEB müfredatlarından yoksun kalmamaları amaçlanmış ve böylece temanın bütün 

metinlerine dil bilgisi ve noktalama ile ilgili etkinlikler yerleştirilmiştir. Bu etkinliğimiz 

ise dil bilgisi etkinliklerinden olan zarflarla ilgili ikinci metnin son etkinliğidir. 

Temanın diğer etkinlikleri: 

Şimdiye kadar kısa açıklamalarla anlatılmaya çalışılan etkinliklerin haricinde 

‘’Duygular’’ teması konulu çalışmamızda biri dinleme olmak üzere iki tane daha metin 

ve bunun yanında da ayriyeten 30 adet etkinlik tasarlanmıştır. Hazırlanan bu 

etkinliklerden bazıları bu bölümde verilmiştir. 

Ömer Seyfettin’in Forsa adlı öyküsünden klasik Türk edebiyatı metinleri 

uygulanarak uyarlanan ikinci metnin birinci etkinliğinde metinle alakalı kelimelerin 

öğrencilerin zihninde çağrıştırdıkları ifadeleri saptamaya yönelik ‘’beyin fırtınası’’ 

yöntemi kullanılırken ikinci etkinlikte de metni anlama ve çözümlemeye yönelik konu, 

ana fikir, yardımcı fikir etkinliğine yer verilmiştir. 
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Resim 2.18. Forsa metninin 1.ve 2. etkinlikleri 



36 
 

 
 

 

Resim 2.19. Forsa metni 6. etkinlik 

Bu etkinlikte de temanın anlam bütünlüğüne ve okunan metnin öğrencide yarattığı 

duygulara yönelik olarak hissedilen duyguları ve bunların öğrencinin cümleleriyle 

yazmaları istenmiştir. 

 

Resim 2.20. Kırlangıç metninin yaratıcı yazma etkinliği 
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Yine bu etkinlikte de kahramanlarından biri kırlangıç kuşu olan bir fablın 

öğrencide kuşlarla ilgili uyandıracağı merak ve empati duygusunu yaratıcı yazma ve 

farklı metinler yazma kazanımlarının gerçekleşmesi amaçlanmıştır. 

 

 

Resim 2.21. Kırlangıç adlı fablın kasidelerin konu özellikleri ile ilgili 7. etkinliği 

 

Bu etkinliğimiz ise kaside şiir çeşidinin muhtevasında olan konuların anlaşılması, 

dil içi çevirilerinin yapılması ve mahlas kavramının anlaşılması amacıyla tasarlanmıştır. 
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Resim 2.22. Söz sanatları etkinliği 

Temanın genelinde ve etkinliklerde amaçlardan biri olan klasik Türk edebiyatı 

metinlerinin öğretimi ortaokul yedinci sınıf düzeyinde hazırlanmış olup bu doğrultuda 

Gönlümün Sultanına adlı üçüncü metnin 8. etkinliği olarak örnek sunduğumuz etkinlikte 

de tezat sanatı kılavuz kitapta öğretmen yordamıyla öğrencilere kavratılmaya çalışılırken 

aynı zamanda öğrenciye görelik ilkesi dikkate alınmıştır. Edebî sanatlar klasik Türk 

edebiyatı şiirlerinin bir özelliği olarak öğrencilere verilmeye çalışılmıştır. 

 

Resim 2.23. Noktalama işaretleri muhtevalı 4. metin 9. etkinlik 
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Bu etkinlikte de öğrencilerin güncel müfredatlarından kopmamaları amacıyla 

noktalama işaretlerini doğru kullanır kazanımını gerçekleştirmek amaçlanmıştır. 

 

Resim 2.24. Dördüncü metin zarf konusunun etkinliği 

Yukarıdaki etkinlikte olduğu gibi bu etkinlikte de zarflar konusunu öğrencilerin 

kavramaları amaçlanarak metnin son etkinliği olarak tasarlanmıştır. 

2.3.5. Çalışmanın uygulama süreci 

Çalışma amacına dönük olarak nitel ve nicel veri toplama araçlarının birlikte 

kullanımı ile uygulanmaya çalışılmış ve uygulama süreci de bu bölümde anlatılmıştır. 

Ortaokul yedinci sınıf öğrencilerine yönelik olarak hazırlanan bu araştırma 2015-

2016 eğitim yılının güz döneminde Erzurum- Yakutiye- Şair Nef’i Ortaokulu ve 
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Erzurum- Palandöken- Yahya Kemal Ortaokulunun yedinci sınıflarına dört haftalık 

periyodda uygulanmıştır. 

Uygulamanın çerçevesi yedinci sınıf ‘’Duygular’’ teması esas alınarak klasik 

Türk edebiyatı şiirleriyle zenginleştirilen daha önceden yayınlanmış olan dört eserle 

oluşturulmuştur. Uygulamanın yapılabilmesi için resmi izin Atatürk Üniversitesi 

aracılığıyla Erzurum Millî Eğitim Müdürlüğünden alınmış ve uygulama yapılan her iki 

okula da bildirilmiştir. Çalışmanın yedinci sınıf öğrencileri ile sınırlandırılmasından ötürü 

her iki okulda da birer yedinci sınıf seçilerek bir aylık bir süre zarfında ders kitabı, çalışma 

kitabı ve öğretmen kılavuz kitabı olarak araştırmacının hazırlamış olduğu dokümanlar 

kullanılmıştır. 

Araştırma başlangıcında Klasik Türk Edebiyatı Başarı Testi uygulanmış olup bu 

uygulamanın verileri kayıt altına alınmıştır. Uygulamaya nezaret eden kişiler Erzurum- 

Yakutiye- Şair Nef’i Ortaokulu Türkçe Öğretmeni Savaş GÜNBAŞ ve Erzurum- 

Palandöken- Yahya Kemal Ortaokulundan Neşe ALAN adlı alanında uzman Türkçe 

öğretmenleridir. Uygulama sürecinin nasıl gerçekleşeceği hakkında Türkçe öğretmenleri 

araştırmacı tarafından bilgilendirilmiş, gerekli hususlar aktarılmış ve öğretmen kılavuz 

kitabı rehberlik etmesi noktasında her iki öğretmene de verilmiştir. 

Ders Kitabı, Öğrenci Çalışma Kitabı ve Klasik Türk Edebiyatı Başarı Testinden 

oluşan materyaller uygulama öncesi öğrencilere dosyalar halinde dağıtılmıştır. Uygulama 

öncesinde öğrenciler hedeflenen araştırma konusuyla alakalı olarak bilgilendirilmiştir. 

Temaya hazırlık çalışmaları çerçevesinde öğrencilere ‘’Duygu denince aklınıza neler 

geliyor, ayrılık ve hasret konulu bir kompozisyon yazınız’’ gibi sorular yöneltilerek 

temaya dikkatleri çekilmek istenmiştir. Ayrıca çalışma öncesinde öğrencilere bir 

performans ödevi verilerek klasik Türk edebiyatı şairlerinden birinin hayatının ve bir 

şiirinin araştırılması yönergelerle anlatılarak temaya ön bilgileri daha fazla olarak 

başlamaları amaçlanmıştır. 

Temanın işlenme sürecinde derse hazırlık kısmında Eskici metni ile ilişkilendirme 

hedefiyle Osmanlı Devleti’nin coğrafyası ve haritası öğrencilere hazırlık ödevi olarak 

verilmiştir. Dersin giriş cümlelerinde ön bilgi olması amacıyla ‘’dil sevgisi’’ ile alakalı 

aktarımlarda bulunulmuştur. ‘’Ana gibi yar, vatan gibi diyar olmaz’’ atasözünü 

öğrencilerin açıklaması istenmiş ve son olarak ‘’vatan’’ kelimesinin onlarda 
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çağrıştırdıkları sorgulanmıştır. Hazırlanan bu metinlerin ve etkinliklerin amacı ve 

ulaşılmak istenen sonuç öğrencilere aktarılmış ve öğrenciler çıktıdan haberdar edilmiştir. 

Eskici metni ‘’sesli okuma’’ yöntemi kullanılarak öğrencilere öğretmen 

tarafından okunmuştur. Bu yöntem uygulanırken öğrencilerin anlamını bilmedikleri 

kelimelerin altını çizmeleri istenmiştir. Öğretmenin okumasının sonrasında öğrencilere 

‘’sessiz okuma’’ kuralları hatırlatılmış ve metni bir kere de kendilerinin okumaları 

istenmiştir. 

Metnin hem öğretmen hem de öğrenciler tarafından okunmasının akabinde 

etkinlikler öğretmen eşliğinde yapılmaya başlanmıştır. Bu bağlamda metin okunurken altı 

çizilen kelimelerin 1. etkinlikte kullanılması istenmiş ve bu kelimelerle 2. etkinlikte beş 

adet cümle kurulmuştur. Etkinliklerin devamında öğrencilerden metnin kronolojik 

sıralamasını yaparak metnin konusunu çıkarmaları istenmiştir ve bu da metni anlama, 

çözümleme alanıyla ilgilidir. Devam eden etkinlikte de metne farklı iki başlık bulmaları 

istenmiştir. Bu etkinlikten sonra 5. etkinlikte de öğrencilerin empati kurma yeteneklerini 

geliştirmek ve bunu yazıya dökmek amacıyla kendilerini onların yerine koyarak 

metindeki kahramanların duygularını yazmaları istenmiştir. ‘’Vatan sevgisi’’ alt temalı 

metinde okunan metnin yarattığı düşüncelerle öğrencilerden vatan sevgisi temalı iki kıtalı 

bir şiir yazmaları istenmiştir. 

Klasik Türk edebiyatı eksenli araştırmanın öğrenci çalışma kitabı kısmında bu 

duruma yer verilmiş ve Eskici metninde de bu tür etkinliklere yer ayrılmıştır. Bu amaçla 

7. etkinlikte klasik Türk edebiyatından alınan bir beytin açıklaması ve işlediği söz sanatı 

öğrencilerden istenmiş, 8. etkinlikte de gazel şiir türünün bazı özellikleri 7. sınıf 

seviyesine uygun kavranılmasına ilişkin bir etkinlik tasarlanmıştır. 

Metnin 9 ve 10. Etkinliklerine bakıldığında ise yedinci sınıf öğrencilerinin 

kazanımlarına uygun olarak tasarlanmış zarf konusu etkinlikleri yer almaktadır. Bu konu 

üzerinde etkinlik tasarlama amacı, öğrencilerin bir aylık çalışma sürecinde klasik Türk 

edebiyatı ile bilgiler öğrenirken kendi MEB müfredatlarından da kopmamaktır. 

Temanın ikinci metni olarak tasarlanan Forsa metninde ise 1. etkinlikte 

öğrencilere altı kelime verilerek onlardan bu kelimelerin çağrışımları istenmiştir. Forsa 

metninin ikinci etkinliğine bakıldığında metnin anlama, çözümleme bağlamında 

hikâyenin konusunun, ana fikrinin, yan fikirlerinin çıkarılması istenmiştir. Üçüncü 
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etkinlikte metinden hareketle sorulan soruların cevabı aranırken 4. etkinlikte öznel ve 

nesnel cümlelerle ilgili sorular sorulmuştur. Beşinci etkinlikte metindeki kahraman ile 

ilgili olarak öğrencilerden çıkarımlar yapmaları istenirken sonraki etkinlikte ise temanın 

ana konusuyla ilişkilendirililerek metinden çıkardıkları duyguları ve o duyguların 

tanımlarını yazmaları istenmiştir. Bu metnin 7. etkinliğinde ise öğrencilerden tezat (zıtlık) 

sanatını kavramalarına yönelik bir çalışma istenmiştir. Metnin 8. etkinliğinde yaratıcı 

yazma etkinlikleri kapsamında öykünün devamının getirilmesi istenirken takip eden 9. 

etkinlikte de yine seviyelerine uygun olarak öğrencilerden klasik edebiyatımızın söz 

sanatlarından kişileştirme (teşhis) sanatını incelenmesi istenmiştir. Onuncu ve 12. 

etkinliklerde 7. sınıf dil bilgisi konularından zarf konusu ele alınırken 11. etkinlikte ise 

verilen Osmanlı Türkçesi sözcüklerden seçilen kelimelerle cümleler kurulması 

istenmektedir. 

Geriye kalan biri dinleme olmak üzere iki tane metinde de genellikle okuma- 

anlama ve konunun ana hatlarını oluşturan edebiyat temelli etkinlikler yer almıştır. Bunun 

yanında her iki metinde de yaratıcı yazma etkinliklerine yer verilmiş ve yine her iki 

metinde de müfredat içi olmak üzere dil bilgisi konularını kapsayan etkinlikler 

tasarlanmıştır. 

Tam öğrenme yaklaşımı esas alınarak öğrencilerin soruları ışığında tekrarlara ve 

açıklamalara yer verilmiştir. Bütün metinlerin etkinliklerinden sonra anlatılan ve yapılan 

etkinlikler özetlenmiştir. 

Yekünde dört hafta süren uygulamada öğrencilerin bütün öğrenmelerinin 

kalıcılığını sağlamak temel amaç olmuştur. Çalışmanın öncesinde ve sonrasında 

uygulanan başarı testi ile elde edilen verilerin sonuçları karşılaştırılmış ve 

yorumlanmıştır. Çalışmanın sonrasında klasik Türk edebiyatı metinleri aracılığıyla 

hazırlanmış ders kitabı ve etkinlik materyalleri ile alakalı olarak yüz yüze görüşmeler 

yapılmış ve bu görüşmeler yazıya dönüştürülmüştür. Bu görüşmelerde elde edilen veriler 

çözümlenerek yorumlanmıştır. 

Şimdiye kadar ana hatlarıyla açıklanan çalışmanın süreci aşağıda şemayla 

kronolojik olarak gösterilmiştir. 
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Tablo 2.1.  

Çalışmanın Uygulama Süreci 

Klasik Türk edebiyatı metinlerin ortaokul seviyesinde öğretilebilirliğinin 

incelenmesinin kararlaştırılması 

Türkçe Öğretim Programı’nın incelenmesi, kazanımların, tema ve konuların araştırma 

konusuna uygunluğunun tespit edilmesi 

Klasik Türk edebiyatına ait metinlerin incelenmesi ve kullanılması hedeflenen 

metinlerin ve öğrenciye kazandırılması planlanan kazanımların belirlenmesi 

Araştırmanın amaçları doğrultusunda kazanımların ve materyallerin hazırlanması 

Klasik Türk edebiyatı başarı testinin ve öğrenci görüşme formunun hazırlanması 

Uygulama için Erzurum Milli Eğitim Müdürlüğünden izin alınması 

Okullardaki çalışma grubunun belirlenip öğrencilere ders ve çalışma kitapçıklarının 

dağıtılması 

Klasik Türk edebiyatı başarı testinin            

ön test olarak uygulanması 

Bir aylık süreçte klasik Türk edebiyatıyla 

zenginleştirilmiş ders içeriğinin 

uygulanması 

Klasik Türk edebiyatı başarı testinin son test olarak uygulanması 

Öğrencilerle yapılan görüşmenin gerçekleşmesi ve kayıt altına alınması 

Elde edilen verilerin analiz edilerek sunulması 

 

2.3.6. Elde edilen verilerin analizi 

Çalışmada analiz yöntemlerinden nitel yöntem ve nicel yöntem beraber 

kullanılmıştır. Nitel analiz yöntemlerinden ise betimsel analiz ve içerik analizi 

yöntemlerinden yararlanılmıştır. 

Bu çalışmada yarı yapılandırılmış öğrenci görüşme formunun sonuçları betimsel 

analiz ve içerik analizi yöntemleriyle çözümlenmiştir. İçerik analizinde en önemli 

kavramlardan biri metinlerin içinden seçilen anahtar kelimelerin tanımlanarak analizin o 
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noktadan yapılmasıdır. Hazırlanan bu çalışmada da yukarıdaki gibi bir sistem takip 

edilerek yapılan görüşmenin sonuçları analiz edilmiştir. Görüşmeler esnasında 

öğrencilerin rahatça kendilerini ve görüşlerini ifade edebilecekleri bir ortam 

oluşturulmaya çalışılmış ve öğrencilerin cevaplayacağı seviyede sorulara yer verilmeye 

özen gösterilerek görüşme açık uçlu sorularla desteklenmiştir. Görüşmede sorulan 

soruların hepsi yazıya geçirilerek kaydedilmiştir. Görüşmede alınan cevaplar hiçbir 

şekilde değiştirilmemiştir. Görüşmede elde edilen formlar teker teker okunmuş ve sorular 

temel alınarak tablolar oluşturulmuştur. 

Araştırmada kullanılan klasik Türk edebiyatı başarı testi ön test ve son test olarak 

uygulanmış ve bu testlerin sonuçları nicel ve nitel veri analiz yöntemleriyle analiz 

edilerek elde edilen veriler SPSS 18.00 programı aracılığıyla 0.05’lik önem derecesi 

dikkate alınarak test edilmiştir. Bu testin sonuçlarının karşılaştırılmasında bağımlı 

örneklemler için t- testinden yararlanılmıştır. 

2.4. Araştırmanın Güvenirliği ve Geçerliliği 

Güvenirliği (Wainer, 1990)birbiri ardına yapılan denemelerden aynı sonucun elde 

edilmesi olarak tanımlamaktadır. Güvenirlik ve geçerlilik konusunda (Kan, 2006: 115) 

güvenilirlik ve geçerlilik bir ölçme aracında bulunması gereken en önemli teknik 

özelliklerdir ve genellikle bir teste ait teknik özellikler rapor edilirken ikisi bir arada 

verilir, cümlelerini kullanıyor. Geçerlilik ise bir ölçme aracında ölçülmek istenen hedef 

kazanımın ne derece ölçülebildiğidir. 

Bu çalışmada geçerlilik ve güvenirlik bağlamında bu yetileri elde edebilmek adına 

çeşitli tedbirler alınmıştır. Bu veri toplama araçlarının güvenilirlik ve geçerlilik 

çalışmaları aşağıdaki tabloda açıklanmıştır. 

 

 

Tablo 2.2.  

Veri Toplama Araçlarının Güvenirlik ve Geçerlilik Çalışmaları 
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Yaklaşım Uygulamalar 

Geçerlik  Alanyazın taranması ile görüşme sorularının oluşturulması. 

 Ders içeriğinin hazırlanmasında alanyazının incelenmesi ve 

araştırma soruları ve tema kazanımlarının dikkate alınması. 

 Ders içeriği hazırlanmasında uzman kişilerle yapılan istişare ve 

düzeltmeler. 

 Ders içeriğinin uygulamasının yapılması. 

 Başarı testi ve görüşme formu için alan uzmanının fikrinin 

alınması 

 Hazırlanan testlerin uygulanmasının yapılması. 

Güvenirlik   Alanyazın taramasının ardından görüşme sorularının 

şekillenmesi. 

 Araştırma soruları ışığında başarı testi ve görüşme sorularının 

oluşturulması. 

 Alan uzmanının fikir ve yönlendirmeleri ışığında ders içerik 

materyallerinin hazırlanması. 

  

Çalışmada verilerin geçerlilik ve güvenirliklerinin artırılması amaçlanmış ve 

böylece hem nicel hem de nitel veri toplama araçları kullanılmıştır. 

Öğrencilerle yapılan yarı yapılandırılmış öğrenci görüşme formu 

değerlendirilirken karşılaştırmalı olarak yorumlanmıştır. Bu görüşme formunun verileri 

bir alan uzmanıyla birlikte değerlendirilmiş ve sonuçlar ortak bir paydada sunulmuştur. 

Güvenirlik ve geçerlilik sağlamak amacıyla bulguların tutarlılığına ve kendi 

içinde bir bütün oluşturmasına dikkat edilmiştir. Ayrıca bu konuda bir tablo yapılmış ve 

tablo yapılırken Güler’in (2011) Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme adlı kitabında 

konuyla ilişkili kısımlar dikkate alınmıştır. 
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Tablo 2.3. 

Güvenirlik ve Geçerlilik Çalışmaları Tablosu 

Yaklaşım Ölçüt Uygulama 

İnandırıcılık Etkileşim süreci  Her öğrenciyle 20-25 dakikalık 

görüşmeler yapılması. 

 Çalışmanın dört hafta süresince 

yürütülmesi. 

 Çeşitleme  Doküman analizi, görüşme, başarı testi 

gibi veri toplama araçlarının beraber 

kullanılması. 

 Uzman 

incelemesi 

 Uzman görüşlerinin alınarak elde 

edilen verilerin birlikte 

değerlendirilmesi. 

Aktarabilirlik Ayrıntılı 

betimleme 

 Öğrenci görüşme verilerinden elde 

edilenlerden doğrudan alıntıların 

yapılması. 

Teyit edilebilirlik Teyit incelemesi  Çalışmada elde edilen sonuçların, veri 

toplama araçlarının araştırmacı 

tarafından saklanması. 

 



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3.1. DİL 

3.1.1. Dil nedir? 

Dil, hem bilişsel gelişimin hem de iletişimin aracıdır. Dil üzerine birçok araştırma 

ve açıklama yapılmıştır. Dil için Doğan Aksan: 

“Dil, düşünce, duygu ve isteklerin, bir toplumda ses ve anlam yönünden ortak olan 

ögeler ve kurallardan yararlanarak başkalarına aktarılmasını sağlayan çok yönlü, çok 

gelişmiş bir dizgedir”(Aksan, 1995, s.55). İletişimin ve birlikte yaşamanın olduğu her 

yerde en hızlı ve pratik iletişim aracı olarak dilin olması mecburidir. 

Dil öğretiminin diğer derslerle ve sosyal hayatla olan bağına bakıldığında dilin 

hayatın en önemli altyapısı olduğu apaçık ortadadır. Çünkü anadil, hem derslerle olan 

anlama ilişkisinde hem de toplumda kişinin kendini ifade etmesi noktasında büyük bir 

öneme sahiptir. 

3.1.2. Dil ve kültür arasındaki ilişki 

Dil, bir toplumun kültürünün en vazgeçilmez ögesidir. Bir toplumun anadili o 

toplumun kişilik şifrelerinin kilidi konumundadır. “Dil, hayatın bütün alanlarında, günlük 

hayatın en yalın olaylarında, bilimin ana formlarında, geleneklerde, törelerde ve 

inançlarda ortaya çıkar.“(Ünalan, 2012: 33). Kısacası kültür toplumun temel dolgusudur 

ve bu temel dolgunun malzemesini de dil oluşturur. ‘‘Bir toplumun sözlü ve yazılı bütün 

kültür değerleri dile ve dil ile yansıtıldığı için dil, sosyal yapının ve kültürün sadık bir 

aynasıdır. Bir şair duygu ve düşüncelerini kendi toplumunun fertlerine ancak dil ile 

ulaştırabilir. Bir yazar, bir bilim adamı, bir düşünür görüşlerini kendi dışına ve ilgili 

çevrelere ancak dil vasıtasıyla aktarabilir.’’(Ünalan, 2012: 35) 

Dilin kültür ile dolayısıyla toplumla olan ilişkisi bizim dil derslerine ve 

anadilimize gereken önemi vermemizi daha da önemli kılmaktadır. Bu konuda hem 

eğitim kurumlarınıza hem ebeveynlerimize hem de biz eğitimcilere önemli görevler 
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düşmektedir. Çünkü yetiştirdiğimiz her birey önce kendi kültürünü bilip tanımalıdır. 

Bunun için de zengin içerikli bir dil öğretim programı yapmak ve atalarımızın binlerce 

yıllık mirası olan kültürü en iyi şekilde gelecek nesillere aktarmak dilin ve kültürün 

korunmasında özellikle Türkçe eğitimi ile ilgilenen biz eğitimcilerin en önemli 

görevlerimizdendir. 

3.1.2. Dil ve düşünce ilişkisi 

Duygu ve düşünce dünyamızın en önemli aktarıcı ögesi dildir ve dil ile düşünce 

arasında etle tırnak benzerliği bir münasebet söz konusudur. Çünkü düşüncenin engin 

dünyasını aydınlatıp iletişim esnasında karşı tarafa en iyi biçimde aktaracak olan kanal 

dildir ve bu da dilin zenginliğiyle doğru orantılıdır. İfade kabiliyetiniz ne kadar üstünse 

düşünce dünyanızın aktarımı da o kadar kolay olur. 

Türkçe dünya dilleri arasında önemli bir yere sahiptir. Köklü bir kültürün ürünü 

olması, sanata, akla ve bilime uygun olması, söz varlığının, atasözü ve deyimlerinin 

zenginliği dilimizin gücünü göstermektedir. Dilimizin zaman zaman başka dillerden 

etkilenmesi veya başka dilleri etkilemesi, sözcük alışverişinde bulunması bu gerçeği 

değiştirmez. İslamiyet’le birlikte dilimize Arapça ve Farsçadan birçok sözcük girmiş ve 

büyük bir medeniyetin sahibi Osmanlı Devleti’nin edebiyatını da etkilemiştir. Milletlerin 

gelişimi geçmişlerine olan bağlarının kuvvetine ve geçmişlerinden aldıkları derslere 

bağlıdır. ‘’Bilelim ki milli benliğini bulmayan milletler başka milletlerin avıdır.’’(M. 

Kemal Atatürk, 1923) 

Kültürün ve toplumun olduğu her yerde maddi alışveriş olduğu kadar kültürler 

arasında da bir iletişim ve etkilenme dünya tarihi boyunca süregelmiştir. ‘’Bir kısım diller 

de vardır ki yalnız bir vatanda değil, birçok vatanlarda devlet kurmuş hakimiyet kurmuş, 

’büyük ‘’milletlerin dilidir. Bu diller, pek tabii olarak, medeniyet ve hakimiyet 

götürdükleri ülkelerin dillerinden derlenmiş kelimelerle de zengin, ’büyük 

dileler’’dir.(Banarlı 2009: 30)Osmanlı Türkçesine bakıldığında ise yukarıdaki durum 

olduğu gibi Osmanlı Türkçesinde de yaşanmıştır. 

’’ Meselâ, en eski Türkçeye töre kelimesi, Ibranîden, ev kelimesi Râmî 

dillerinden; bugün öz Türkçe (!) zannedilen ve aziz Türkiye topraklarım Akşehir, 

Alaşehir, Yenişehir, Eskişehir, Beyşehir ve benzerleri gibi tarihle ve şerefle dolduran 
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illerimizdeki şehir kelimesi yerine kullanılmak istenen kend, kand kelimeleri, Sogd-

Sanskrit dillerinden; acun kelimesi Soğdcadan, Oğuz Kağan destanında rastladığımız sıra 

kelimesi, Yunancadan, semâ mânâsındaki kök: gök kelimesi, hatta kahraman 

mânâsındaki alp kelimesi Moğolcadan girmiştir. Yine eski Türklerin, inanışa ait, çok 

sayıdaki dînî kelimeleri de Hint ve Çin gibi, dinin felsefesini yapan cenup ülkeleri 

dillerinden alınmıştır. Yine Oğuz Kağan destanında rastladığımız dost kelimesi, Türk 

diline Fârisîden girmiştir. Eski Türkçede böyle kelimelerin sayısı çoktur.(Banarlı, 2009: 

37) 

Yukarıdaki cümleler ve örnekler incelendiğinde aslında öz Türkçe olarak 

nitelediğimiz Orta Asya Türkçesinde bile bir kültürel alışveriş neticesinde dilin 

etkileşime girmesi ve saf dil kavramının kesinlikle söz konusu olma ihtimalinin 

olmayacağı açıktır. Yüzyıllarca farklı coğrafyalarda hem kültürel hem de dini olarak 

büyük bir imparatorluk kuran Osmanlı Devleti’nin kendi coğrafyasındaki kültürlerden 

uzak kalması mümkün değildir. Yine aynı eserde Banarlı: ‘’Esasen yeryüzünde hiçbir 

kültür ve medeniyet dili, hiçbir zaman özdil olmak taassubuna ve basitliğine iltifat 

etmemiştir.’’ (Banarlı, 2009: 31) ifadeleri ile dillerin etkileşimi konusuna açıklık 

getirmiştir. 

Burada önemli olan durum dilimize yerleşmiş olan kelimeleri dilden atmakla değil 

de dilde karşılığı varken asıl yozlaşmanın yaşanmasına neden olacak kelimelere 

kapılarımızı açmaktır. Yüzyıllar boyunca düşünce dünyamıza ışık tutmuş ve ihtiva 

ettikleri geniş anlamlarla şiirimize ve edebiyatımıza katkıları sayısız olan bu kelimeleri 

dilden çıkarmak dili temizleme yerine törpülemenin hatta kesip atmanın kendisi olacaktır. 

Bugün bakıldığında Osmanlı Türkçesine olan önyargı açıkça göze çarpmaktadır.’’ 

Osmanlı toplumunun ürettiği bu edebiyata doğru bakmakla mümkündür. Osmanlı tarihini 

olumsuzlayan bir anlayışın, onun ifade biçimi olan edebiyatını da olumsuzlayacağı 

kaçınılmazdır. Tarihimizin bu en büyük edebî birikimini, güzel örneklerle tanıtmak ve 

onun karakteristik özelliklerini, tarafsız ve objektif bir yaklaşımla değerlendirmek, 

gençlerin estetik eğitimi bakımından da önem taşımaktadır.’’(Bilkan, Liselerde Dîvan 

Edebiyatı Öğretimi) 
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3.1.4. Dil, kültür ve edebiyat bağlamı 

Dil edebiyatın ana malzemesi, edebiyat ise o dili konuşan milletin bilgi ve kültür 

seviyesinin, zevk ve güzellik anlayışının göstergesidir (Ünalan, 2012:134). 

Güzel sanatlar sınıflandırmasına giren edebiyat dil temeli üzerine kurulmuştur. 

Dil de kültür temeli üzerine inşa edildiğinden dolayı edebiyat, dil ve kültür üç ayaklı bir 

sac misali etkileşim içindedirler. Bir edebi esere bakmak sadece zahirinde esere batınında 

ise o eserin oluşumunun temeli olan topluma ve kültüre bakmaktır. Edebî eserler 

toplumların aynaları konumundadırlar çünkü. 

Klasik Türk edebiyatımızı ulusal değerlerden saymamak yukarıda da izah edildiği 

gibi toplumu ve edebiyatı dikkate almamanın sonucudur. Toplumumuzun yüzlerce yılına 

damgasını vurmuş, dünyaya bakışımızı ustaca yansıtmış olan klasik Türk edebiyatını ve 

onun hazinelerini soyutlamak belki de kültürümüze yapılabilecek en büyük darbedir. Bu 

konuda Banarlı (2012):Böyle bir dilin kelimelerini hor görmek, hakîr görmeli, hele şu 

veya bu politik veya ideolojik sebeple dilden atılabilir görmek, en az, onların oluş ve 

yontuluş târihini bilmemekten, hatta sevmemekten doğan büyük gaflettir. Çünkü, 

milletlerin olduğu gibi, kelimelerin de târihi vardır. Bir milletin ataları, asırlarca o 

kelimelerle duymuş, onlarla düşünmüş; birbirlerini ve evlâtlarını o kelimelerle sevmiş ve 

bu kelimeleri tamâmıyle millî bir sanatla işleyip Türk yapmışsa, evlâtlar, artık o 

kelimelere düşman kesilemezler (s. 40-41). 

Öz Türkçe ile yazılmadığı bahanesi ile bu harikulade sanat eserlerini okumamak 

ve yüzlerce yıllık birikimi ve kültürü tarihin tozlu raflarına kaldırmak ve bunu yaparken 

de batının yeni kelimelerine dilimizin kapılarını sonuna kadar açmak son derece yanlış 

ve tahripkâr bir tutumdur. 

3.1.5. Dil-söz varlığı ilişkisi 

Bireyin söz varlığı anasınıfından başlayıp fakülte yıllarına ve daha sonrasına 

kadar sürecek olan eğitim hayatını doğrudan etkilemektedir. Okuma anlama noktasında 

ve kendini yazılı, sözlü ifade etme açısından söz varlığı iletişimin en önemli 

gereksinimlerinden birisidir. 
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Dilin etkili ve güzel olarak kullanılabilmesi bireyin kazandığı kelime dağarcığının 

geniş olmasına bağlıdır. Bu bağlamda ise okullarımızda verilen eğitimin önemi karşımıza 

çıkmaktadır. Bu konuyla alakalı olarak (Göçer,2009)Öğrencileri bir üst eğitim 

kurumuna, daha da önemlisi hayata hazırlama işlevini gören okullarımızda verilen 

eğitimin niteliği, genelde öğrencilerin temel dil becerilerini kazanarak etkin bir biçimde 

kullanabilir olmalarına; özelde ise, bu becerileri etkin kılan aktif kelime dağarcığının 

zenginliğiyle ortaya çıkmaktadır halde öğrencilerin kelime dağarcığının 

zenginleştirilmesi ve öğrenme-öğretme sürecinde kelime öğretimi uygulamaları büyük 

önem arz etmektedir. 

Sözlü ve yazılı anlatımın başarısı düşünceleri tam olarak ifade edebilecek bir 

kelime haznesine bağlıdır. Bununla paralel olarak bir dilin işlevselliği ve dil bakımından 

öne çıkan zenginliği barındırdığı kelime haznesine ve o haznenin kullanılabilirliğine 

bağlıdır. Mesela: arzu kelimesinin günümüzde kullanımı olarak karşılığında ‘’istek’’ 

kelimesi kullanılırken Osmanlı Türkçesine baktığımızda aynı kelimenin karşılıkları 

olarak - kâm, maksud, matlub, emniye, meram- kelimeleri karşımıza çıkar. Bu da dilin 

söz varlığının ifade özelliğinin ne derece beliğ olduğunu ispatlar. Ortaokul Türkçe 

kazanımlarına baktığımızda da ‘’tekrara düşmeden yazar’’ kazanımı kelime dağarcığının 

ve bu dağarcığın bireyin kendini ifade etmesindeki önemini bir kez daha gösterir. 

Yeni yetişen neslimizin günlük hayatta kullandığı kelime çeşitliliğinin 

yetersizliğine ve ifadelerdeki yavanlığımıza bakıldığında ve ayrıca geçmişimizle olan 

bağımızın kopmaması açısından Osmanlı Türkçesine olan olumsuz bakışı bir an önce 

kırmalı ve atalarımızın o veciz ,süslü, ahenk harikası sanat dünyalarına olan soğukluğu 

bir an önce gidermeliyiz. 

3.1.6. Edebiyatın güzel sanatlarla olan ilişkisi 

Bir duygu, tasarı veya düşüncenin anlatımında ortaya çıkan yaratıcı farka sanat 

denir. Güzel sanatlardan olan edebiyat ise bir duygu veya düşüncenin üslup farkının etkisi 

ile yazılı olarak sanatsal bir biçimde anlatılmasıdır. Bunu yaparken de estetik duygusu 

içinde güzelliği en güzel şekilde anlatmayı hedefler. Bunun içindir ki edebiyatla sanatın 

yolları estetik noktasında kesişir ve ikisi de aynı amacın yolcularıdır. 
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Edebî eserler insanların estetiksel olarak beğenilerini, duygu, düşünce ve hayal 

dünyasını besler ve yaratıcılık yeteneğini geliştirir. Estetik güzelliğin sırrına alışmış olan 

insan bunu bulup çıkarma çabasına girer. Hayata her daim bu gözle bakmaya çalışıp 

gördüklerini estetiksel olarak ifade etmenin yollarını aramaktadır. 

Kişide sanata dair estetik gelişiminin hedefi, hayata daha farklı bir bakışla 

bakmasını sağlayarak yaşamından ve hayatın güzelliklerinden zevk alan bakmakla 

görmek arasındaki ince çizginin sırrına varabilen bir birey ve dolayısıyla bir toplum 

ortaya çıkarmaktır. 

Estetiğin bireye kazandıracağı bu yetiler göz ardı edilmemeli, uygulanan eğitim 

programlarında öğrenciye estetik zevk kazandıracak metinlere ve etkinliklere yer vererek 

onlara sanatın hazzını yaşatmak hedeflenmelidir. Bu konuda metin seçimi en önemli 

adımdır. Seçilecek olan metinlerde, öğrenciye sanatsal bakış açısını kazandırmak, yorum 

ve muhakeme kabiliyetini geliştirmek, bununla beraber duygularını ifade etmelerine 

yardımcı olmak metnin hedefleri arasında olmalıdır. 

Bu çalışmada yedinci sınıf Türkçe derslerinde Klasik Türk edebiyatının 

öğretilebilirliğinin araştırılmasının bir nedeni de klasik metinlerdeki sanatsal değerlerin 

öğrencilere aktarılmak istenmesidir. Ortaöğretimin bir alt basamağında bulunan 7. sınıf 

öğrencisinin hayata bakış açısından sanatı ve sanatçıyı fark edeceği düşünülmektedir. 

Ayrıca bireye genç yaşta farkındalık yaratmak onun hem duygusal gelişimi hem 

toplum hayatında kendinin ifade edebilmesi hem de sanatla iç içe büyüyerek daha olgun 

ve entelektüel bir birey adayı olması noktasında çok önemlidir. 

Divan şiirinde kullanılan mazmunlar, kafiyeler, ahenk ve ölçüler; ayrıca estetiğin 

ön planda tutulduğu göze hitap etmeye çalışırken aynı zamanda da aruzla kulağa bir tını 

hissiyatını oluşturan dizeler, sanatsallık ve estetik zevk bakımından zirve bir dönemdir 

denilebilir. 

3.1.7. Türkçe eğitimi tarihine bakış 

Türkçe öğretimi olarak yazılan ilk eser 11. yüzyılda Kaşgarlı Mahmut’un olduğu, 

Türk kültürünün öğretiminin esas alındığı ansiklopedik bir sözlük niteliğinde olan Divan-

ü Lügâti’t-Türk adlı eserdir. 
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Binlerce yıldır yaşayan bir dil olan Türkçenin akademik olarak öğretiminin ele 

alınışı 19. yüzyılda olmuştur. Dr. Rüştü’nün bu yüzyılda hazırladığı Nuhbet’ül- Etfal adlı 

eser ilk defa Arapçanın yanında Türkçenin de seslerini içeren bir alfabe ihtiva etmektedir. 

Yine aynı döneme tekabül eden yıllarda Selim Sabit Efendi’nin Rehnümâ-yı Muallimin 

adlı yapıt Türkçe öğretimine önemli derecede yer ayırmıştır. 

Cumhuriyet sonrası döneme bakıldığında ise 1924 yılında çıkarılan Tevhid-i 

Tedrisat kanunu ile eğitim faaliyetleri birleştirilmiş bununla birlikte de Arapça ve Farsça 

öğretimine son verilmiş ve böylece Türkçe eğitim ve bilim dili olmuştur.1926 İlk Mektep 

Türkçe Müfredat Programında Türkçe dersinin genel hedeflerinin her biri için kazanımlar 

belirtilmiştir.!936 yılında hazırlanan İlkokul Türkçe Programına bakıldığında da kıraat, 

kitâbet, sarf ,nahiv, imlâ gibi dersler tek bir çatı altında Türkçe başlığında 

birleştirilmiştir.1948 yılında hazırlanan programda ise Türkçe dersinin şubelere göre ders 

saatinin taksimi yapılmıştır. 

İkinci kademe diye adlandırdığımız ortaokul seviyesinin o dönemde ‘’lise birinci 

devre’’ adıyla adlandırılmaktaydı. Bu seviye için hazırlanan programlarda göze çarpan 

hususlar şunlardır:1929 Orta Mektep Programında Türkçe dersinin aynı 2005 Türkçe 

Öğretimi Programında olduğu gibi öğrencinin aktif olmasına dönük ,derslerin bir 

bütünlük arz ederek hazırlanmasına yönelik olduğu, 1938 programında ise bir önceki 

programın-1929 programı-yeniden düzenlenmesi yapılır.1949 yılında hazırlanan 

programı ele aldığımızda ise daha kapsamlı olarak hazırlanmış bir program karşımıza 

çıkar. Anlama ve anlatım çalışmalarına büyük önemin verildiği, okuma sevgisinin 

kazandırılmak istendiği, dil sevgisinin metinler aracılığıyla iletimi gibi geniş bir bakış 

açısı vardır.1981 yılında hazırlanan Temel Eğitim Okulları Türkçe Programı ele 

alındığında da ilköğretim 1. Sınıftan 8. Sınıfa kadar bütün şubeleri kapsayan geniş bir 

program olduğu görülmektedir. Bu programda öğrencilere kazandırılması amaçlanan 

davranışlar her sınıf seviyesi için ayrı ayrı belirtilmiştir. Dahası yöntem başlığı altında 

derslerin nasıl işleneceği hakkında bilgilere yer verilmiştir. Dinleme becerisi ve ölçme 

,değerlendirme konularına ilk defa yer verilmesi de ayrıca farklılığını ortaya koyar. 

2005 yılında hazırlanan ve halen kullanmakta olduğumuz İlköğretim Türkçe Dersi 

Programı ise yapılandırıcı bir yaklaşımla öğrencilerin ön bilgilerini harekete geçirmeyi 

amaçlayan 1. ve 2. kademe için ayrı ayrı hazırlanmış kılavuzlarla öğretmenlere dersin 
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işlenişi hakkında önemli bilgiler verilmesi hedeflenmiş, etkinliklerle öğrenmenin daha da 

kalıcı olması hedeflenmiştir. 

3.2. Klasik Türk Edebiyatı 

Klasik Türk edebiyatı diye adlandırdığımız dönem, İslamiyetin kabulünü 

müteakip dönemlerde Arap ve özellikle Fars edebiyatı etkisiyle şekillenen ve sonraki 

dönemlerde kendi öz benliğine münhasır akımlarla –Sebk-i Hindi,Türkî-i Basit, Hikemi- 

zamanla özgün şeklini kazanmış olan Türk Edebiyatının benzetme, estetik, sanat ve 

güzellik yönünden en zirveyi yaşadığı dönemdir. 

Şairlerinin şiirleri ‘Divan’ adlı kitaplarda toplamalarından yahut da genellikle 

saray ve çevresinde yüksek zümre tarafından ilgi gördüğü için ‘Divan Edebiyatı ’ismini 

aldığı yönünde kanaatler vardır. Bunun yanında dilinin ağır olması ve ekseriyetle okumuş 

kişiler tarafından daha çok ilgi görmesi ‘yüksek zümre edebiyatı’ ismine de mazhar 

olmuştur. Yazıldığı yıllar itibariyle yüzyıllar geçmiş olmasına rağmen hâlâ değerinden 

bir şey kaybetmemiş olması da Prof. Dr. Fuat Köprülü’nün özgün ifadesiyle bir diğer ismi 

olan ‘Klasik Türk Edebiyatı ‘ismini almasında etkendir. 

İskender Pala’nın (Pala,2005) Türk milletinin dil ve edebiyatına ait en sanatlı 

örnekler hiç şüphesiz Divan Edebiyatı döneminde kendini göstermiş, yüzyıllar boyunca 

biriktirilen estetik anlayışlar sayesinde de görkemli eserler ortaya çıkmıştır” ifadesi 

klasiklerden olup asırlar geçse de eskimeyeceğini doğrular niteliktedir. 

3.3. Konu İle İlgili Yapılan Çalışmalar 

Yapılan çalışmayla alakalı olarak literatür taraması yapıldığında konuyla ilgili 

kâfi miktarda çalışma olmadığı göze çarpmaktadır. Bundaki en önemli etkenin de peşin 

hükümlü olarak yaklaşılan Divan Edebiyatının öğrenilmesinin ve de öğretilmesinin zor 

olduğu kanaatidir. 

Konuyla alakalı olarak yapılan ilk çalışmalar Kırkkılıç ve Şahin (2009) ve 

Kırkkılıç, Sevim ve Varışoğlu (2010) hazırlanan çalışmalardır. Alanında yenilik açan 

çalışmalarda ortaokul 6,7,8. Sınıf öğrencilerine yönelik hazırlanan ve klasik edebiyatın 

seçkin eserleriyle oluşturulmuş metinlerle ortaokul öğrencilerine estetik ve sanat anlayışı 

kazandırılmak istenmiştir. Beycur (2010) ve Karahan (2010) tarafından hazırlanan 
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çalışmalarda da klasik edebiyat metinlerinden yararlanma konusu üzerinde durulmuştur. 

Bu çalışmalara benzer çalışmalardan biri de Alperen Kaynak (2011)ın çalışmasıdır. 

Çalışmasında Nabi'nin Hayriyye adlı eserini ele alarak 8. Sınıfta kullanılabilecek bir 

model oluşturmuştur. Bu çalışmaların yanı sıra Divan Edebiyatının zengin metinlerini 

öğrencilerimize öğretmek ve onların sanatsal yönlerini geliştirmek amacıyla Yasemin 

Kurtlu tarafından hazırlanan Türkçe Eğitimi yüksek lisans tezi yer almaktadır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. BULGULAR VE DEĞERLENDİRME 

Bulgular ve değerlendirme bölümünde 7. sınıf Türkçe dersinde ‘’Duygular’’ 

temasının öğretilmesinde klasik Türk edebiyatı metinleriyle ile hazırlanan araştırma 

örnekleminin uygulama bulgularına dair bilgilere yer verilmiştir. Öğrencilerin yaptıkları 

etkinlikler, öğrencilerle yapılan görüşme formu, anket soruları, ve ön test - son test 

şeklinde uygulanan başarı testi bu bölümün değerlendirme alanına alınmıştır. 

4.1. Yapılan Etkinliklerin Değerlendirilmesi 

Bu kısımda ‘’Duygular Teması’’ çalışma kitabı olarak hazırlanan etkinliklerin 

klasik Türk edebiyatını öğretmede kullanılmasının araştırılması ele alınmıştır. Hazırlanan 

içerikteki etkinliklerden hareketle öğrencilerin çalışmaları değerlendirilmiştir. Klasik 

Türk edebiyatı metinlerinin öğretimini hedefleyen araştırma teması gereğince 4 haftalık 

bu süreçte öğrencilerin hedef kazanımları ne kadar yapıp yapamadıkları bölümlerle 

incelenmeye ve araştırmanın temel sorusunun cevabı bulunmaya çalışılmıştır. 

4.1.1. Klasik Türk Edebiyatı metinleri yardımıyla hazırlanan yedinci sınıf 

Türkçe dersi “duygular’’ temasının öğretilip öğretilemeyeceği hakkında bulgular 

Öğrenci ders kitabıyla birlikte çalışma kitabının uygulanması sonucu öğrenciler 

tarafından yapılan etkinlikler kazandırılması istenen becerilerin ana konuları ( okuma ve 

anlama, yazma, edebiyat bilgileri, dil bilgisi) esas alınarak örnekleri aşağıda 

gösterilmiştir. Dört metne bağlı olarak toplamda yukarıdaki ana beceriler etrafında 40 

etkinlik tasarlanmış ve öğrencilerin yapmış oldukları bu etkinliklerden bazıları örnek 

olarak aktarılmıştır. 

Temanın 4 metni aynı anda Erzurum- Yakutiye- Şair Nef’i Ortaokulu ve Erzurum- 

Palandöken- Yahya Kemal Ortaokulunda toplamda 4 haftalık bir sürede uygulanmıştır. 

Her iki metinde de öğrencilere ders ve çalışma kitabı fasiküller halinde dağıtılmış ve bir 

aylık süreçte bu kitabı kullanacakları iletilmiştir. 
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Okuma ve Anlama 

Türkçe Öğretimi Programının temel taşlarından biri olan okuma ve anlama 

etkinlikleri çalışmanın ana yapısını oluşturmaktadır. Hemen bütün etkinliklerde bu beceri 

ele alınmış ve bu konuyla alakalı etkinlikler hazırlanmıştır. 

Okuma metinlerinde öğrencilerin ilk etapta verilen kelimeleri telaffuz etmede ve 

anlamada zorlandıkları görülmüş fakat zamanla daha da iyi oldukları gözlemlenmiştir. 

Eskici metnine bağlı olarak hazırlanan 1. etkinlikte öğrencilerin okuduğu 

metinden altını çizdiği kelimeleri yazmaları, o kelimelerin anlamlarını tahmin etmeleri 

ve ardından sözlük anlamlarını yazmaları istenmiştir. Bu etkinliğe müteakip altını çizdiği 

kelimelerden 5 tanesini cümle içinde kullanmaları istenmiş böylece kelime öğrenme 

çalışması ile okuduğunu anlama çalışmalarının yapılması hedeflenmiştir. Öğrencilerin bu 

etkinliği verimli bir şekilde yaptıkları gözlemlenmiştir. Seçilen kelimelerle cümle 

kurulması da başarılı olarak kabul edilebilir. Aşağıda bu iki etkinlikten alınan bazı 

örneklere yer verilmiştir. 
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Resim 4.1. Birinci metin birinci ve ikinci etkinlikler 
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Resim 4.2. Öğrenci 18 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri  

Öğrenci hem kelimelerin tahminlerini hem de anlamlarını doğru olarak 

yanıtlamıştır. Ayrıca kelimelerden de beş tane cümle kurmuştur. 
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Resim 4.3. Öğrenci 27 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. Etkinlikleri 

Bu öğrencimizin de etkinlikten istenen amaca uygun olarak etkinliğini yaptığı 

görülmektedir. 
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Resim 4.4. Öğrenci 23 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrenci tarafından yapılan etkinlik incelendiğinde öğrencinin etkinliklerde 

isteneni yerine getirdiği gözlemlenmektedir. 
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Resim 4.5. Öğrenci 28 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Okuma-anlama ve kelime haznesine dönük olan bu etkinliklerde öğrencinin 

isteneni yerine getirdiği görülmüştür. 
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Resim 4.6. Öğrenci 29 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Etkinlikte öğrencinin bucak kelimesinin anlamını ve tahminin yanlış yazdığı 

görülmüş bunun yanında diğer kelimeleri tam olarak bulduğu ve etkinliği yaptığı 

görülmektedir. 
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Resim 4.7. Öğrenci 7 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu öğrencinin de altını çizdiği kelimelerin bazılarında tahminlerini yazmadığı, 

bazılarında da sözlük anlamlarını çıkarmadığı görülmektedir. 
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Resim 4.8. Öğrenci 8 tarafından yapılan birinci metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu etkinlikte öğrencinin zevk kelimesinin sözlük anlamını yanlış yazdığı geriye 

kalan kelimelerde ve cümle kurumunda yanlışlık olmadığı görülmektedir. 
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Resim 4.9. Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Eskici metninde olduğu gibi Forsa metninde de okuduğunu anlama ve çözümleme 

hedefi çerçevesinde 1. etkinlikte metnin temasıyla ilişkin kelimelerin öğrencilerde 

çağrıştırdıkları istenirken 2. etkinlikte ise metnin konusunun, ana fikrinin ve yan fikrinin 

öğrenciler tarafından bulunması istenmiştir. 
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Resim 4.10. Öğrenci 29 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu etkinlikte öğrencinin isteneni tam olarak yansıttığı görülmüştür. 
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Resim 4.11. Öğrenci 29 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu öğrencimiz de istenen hedefleri tam olarak etkinliğe yansıtmıştır. 
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Resim 4.12. Öğrenci 27 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu etkinlik örneğinde de öğrenci, etkinliği istenen şekilde tamamlamıştır. 
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Resim 4.13. Öğrenci 27 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin etkinlikte istenen kelime çağrışımını tamamlamadığı görülmüş ve 

metnin yardımcı fikrini yazmadığı belirlenmiştir. Kelime çağrışımı etkinliğinin eksik 

kelimeleri öğretmen tarafından öğrencinin defterinde kontrol edilmiş ve yardımcı fikir de 

öğrencilere etkinlikler yapılırken öğretmen tarafından dönüt olarak aktarılmıştır. 
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Resim 4.14. Öğrenci 18 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu öğrencinin de kelime çağrışımını defterine yaptığı öğretmen tarafından 

gözlemlenmiştir. 
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Resim 4.15. Öğrenci 39 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Bu öğrencinin kelime çağrışımlarını ve metinle ilgili soruları da başarıyla 

cevapladığı görülmektedir. 
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Resim 4.16. Öğrenci 40 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Yine etkinlikten istenildiği üzere öğrencinin kelime çağrışımlarını yazdığı ve 

kalan kısmı da istenilen düzeyde yerine getirdiği görülmektedir. 
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Resim 4.17. Öğrenci 7 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin iki etkinliği de istenen seviyede yaptığı gözlemlenmiştir. 



75 
 

 
 

 

Resim 4.18. Öğrenci 1 Forsa adlı metnin 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin 1. etkinlikte sadece gurbet kelimesini ele aldığı, ikinci etkinliğin ise 

tamamını yaptığı gözlenmiştir. 

Çalışma tasarlanırken 4 metnin içerisine Türkçe Öğretim Programına uygun 

olarak bir tane de dinleme metni eklenmiştir. Bu dinleme metninin birinci ve ikinci 
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etkinlikleri ise okuma ve anlama üzerine tasarlanmıştır. Metnin içine yerleştirilen klasik 

Türk edebiyatı şiirlerinden alınan Osmanlı Türkçesi kelimeler etkinlikte öğrenciye 

sunulmuş ve onlardan bu kelimeleri metnin anlamından tahmin edip sözlük anlamlarıyla 

karşılaştırmaları ve akabinde de metni dinlerken not aldıkları beş kelimeyi cümle içinde 

kullanmaları istenmiştir. Öğrencilerde hem dinleme hem de klasik Türk edebiyatına 

yönelik becerilerinin ölçüldüğü bu etkinlikte örnek olarak aktarılan öğrenci çalışma 

sayfalarında öğrencilerin birçoğunun üst düzey beceri isteyen bu etkinliği başarıyla 

yerine getirdikleri söylenebilir. 

 

Resim 4.19. Dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 
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Resim 4.20. Öğrenci 36 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Görüldüğü üzere öğrenci tahminlerini tam doğru olarak yazamamış ancak diğer 

etkinlikte isteneni yerine getirmeye çalışmıştır. 
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Resim 4.21. Öğrenci 12 dinleme metni 1. ve 2. Etkinlikleri 

Bu öğrencinin birinci etkinliği bütün kelimelerinin hepsini tam olmasa da yerine 

getirmeye çalıştığı, ikinci etkinlikte ise yeterli kazanımı edindiği görülmüştür. 
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Resim 4.22. Öğrenci 16 dinleme metni 1. ve 2. Etkinlikleri 

Bu öğrencinin de kelime tahminlerini yerine getirmede eksik kaldığı fakat cümle 

kurma etkinliğini yeterli düzeyde yaptığı görülmüştür. 
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Resim 4.23. Öğrenci 41 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin yine tahminlerde çok fazla olmasa da eksik kaldığı fakat cümle 

etkinliğini iyi düzeyde yaptığı göze çarpmaktadır. 



81 
 

 
 

 

Resim 4.24. Öğrenci 37 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin kelime tahminlerinde eksik yönlerinin olduğu diğer etkinliği ise 

yerine getirdiği görülmüştür. 
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Resim 4.25. Öğrenci 2 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin kelime tahminlerinde eksiklerinin olduğu cümle kurma etkinliğinde 

ise kurduğu cümlelerin eksiksiz olduğu görülmüştür. 
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Resim 4.26. Öğrenci 4 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin etkinliklerin tahmin ve cümle kurma kısımlarının bazı yerlerinde 

yetersiz olduğu gözlenmiştir. 
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Resim 4.27. Öğrenci 32 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 

Öğrencinin tahmin kısmında sadece bir kelimenin eksik olduğu göze çarparken 

ikinci etkinlikte cümle kurmada yetersiz kaldığı görülmüştür. 
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Resim 4.28. Öğrenci 5 dinleme metni 1. ve 2. etkinlikleri 
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Öğrencinin kelime tahminlerinin eksik olduğu fakat cümle kurma etkinliğini 

tamamıyla yaptığı gözlemlenmiştir. 

YAZMA 

Yapılandırmacı olarak ele alınan yeni Türkçe Öğretim Programı’nda önemli yer 

tutan becerilerden biri de yazma becerisidir. Çalışmada yazma becerisi ile her metinde 

çeşitli etkinliklere yer verilmiştir. Bu etkinlikler genellikle ‘’Farklı türde metinler yazar’’ 

kazanımı çerçevesinde ele alınmış ve konuyla alakalı olarak yaratıcı yazma etkinlikleri 

olarak tasarlanmıştır. Çalışmanın bu bölümünde yukarıda anlatılan etkinliklere dair 

öğrencilerin yapmış oldukları bazı örnekler aktarılmıştır. 

 

Resim 4.29. Forsa metni yaratıcı yazma etkinliği 
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Bu etkinlikle Forsa adlı öykünün sonunun nasıl devam edeceği ile ilgili 

öğrencilere yaratıcı yazma etkinlikleri kapsamında yazma becerisinin gelişmesi 

hedeflenmiştir. 

Öğrencinin hem hayal gücünü kullanması hem de düşündüklerini yazıya dökmesi 

bu etkinliğin gayesidir. Bu çalışmanın hem metni anlamaya hem de yazma becerisine 

yardımcı olmaya yaradığı düşünülmektedir. 

 

 

Resim 4.30. Öğrenci 29 yaratıcı yazma etkinliği 

Öğrencinin yazmış olduğu metnin devamı, öğrencinin öyküyü anladığını ve yeni 

bir bakış açısı ile yazdığını göstermektedir. 
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Resim 4.31. Öğrenci 28 yaratıcı yazma etkinliği 

Bu öğrencinin de metni anladığı ve kendi cümleleriyle devamını getirdiği 

görülmüştür. 
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Resim 4.32. Öğrenci 27 yaratıcı yazma etkinliği 

Öğrencinin öykünün sonunu hikâyenin dış kahramanı ile bitirmesi okunan metni 

anladığının göstergesidir. 

Etkinlikte amaç öğrencinin yazarken hayal dünyasını da kullanması dolayısıyla 

yaratıcı kendine özgün bir metin ortaya koymasıdır. Yazılan bu etkinliklerdeki metinler 

öğrenciler arasında gönüllülük esas alınarak okutulmuş ve böylece beyin fırtınası 

oluşturarak yeni fikirlere kapı aralanması amaçlanmıştır. 
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Resim 4.33. Öğrenci 19 yaratıcı yazma etkinliği 

Bu öğrenci de istenen amaca uygun olarak etkinliği tamamlamıştır. 
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Resim 4.34. Öğrenci 11 yaratıcı yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinliği istenilen düzeyde yaptığı görülmüştür. 
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Resim 4.35. Öğrenci 8 yaratıcı yazma etkinliği 

Etkinlikte öğrenciden istenen durumun yerine getirildiği görülmektedir. 
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Resim 4.36. Öğrenci 7 yaratıcı yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinliği istenilen yaratıcı yazma becerisi noktasında yaptığı 

görülmüştür. Metnin kahramanı olan Kara Memiş’i de savaşa dahil etmiş ve sonunda 

şehadet şerbetini içerken oğluyla görüşmesini tasvir etmiştir. 
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Resim 4.37. Öğrenci 1 yaratıcı yazma etkinliği 

Bu örnekte de tasarlanan etkinliğin öğrenci tarafından tamamıyla yapıldığı 

görülmektedir. 

Yazma becerisini ele alan bir başka etkinlikte de Eskici adlı metinden hareketle 

olayın iki kahramanı olan Eskici ve Hasan’ ın duygularıyla empati kurulması amaçlanmış 

ve böylece bu duygulardan hareketle bir mektup yazmaları istenmiştir. Metinlerde farklı 

yazma etkinliklerinin yer almasının bir başka amacı da farklı metin türlerinin tanınmasına 

yardımcı olarak yedinci sınıf MEB müfredatına da değinmektir. 

Yine aynı metnin etkinliklerinde yer alan ‘’vatan sevgisi’’ temalı iki kıtadan 

oluşan bir şiir yazınız başlıklı etkinliğin hem yaratıcı yazmaya hem de farklı türde 

metinlerin tanınmasına yardımcı olduğu düşünülmektedir. 
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Resim 4.38. Eskici metni mektup ve şiir yazma etkinliği 
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Resim 4.39. Eskici metni Ö1 mektup ve şiir yazma etkinliği 

Öğrencinin hem mektubu hem de şiiri başarıyla yazdığı görülmektedir. 
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Resim 4.40. Eskici metni Ö7 mektup ve şiir yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinlikleri yaptığı fakat şiirin bir kıtasını eksik bıraktığı 

görülmektedir. 
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Resim 4.41. Eskici metni Ö11 mektup ve şiir yazma etkinliği 

Öğrencinin istenileni yerine getirdiği görülmüştür. 
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Resim 4.42. Eskici metni Ö18 mektup ve şiir yazma etkinliği 

Bu öğrencinin de etkinlikte isteneni yerine getirdiği görülmüştür. 
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Resim 4.43. Eskici metni Ö17 mektup ve şiir yazma etkinliği 

Etkinliğin öğrenci tarafından istenen amacına uygun olarak yapıldığı 

görülmektedir. 
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Yazma başlığı altında ele alınan etkinliklerden bir diğeri de Kırlangıç adlı metnin 

bağlamında tasarlanan ‘’Bir Kuş olsaydınız nereye uçmak ve ne yapmak isterdiniz?’’ 

başlıklı etkinliktir, bu etkinlikte hem metne giriş noktasında bir hazırlık yapılması hem 

de okunan metinle alakalı empati kurarak yaratıcı yazma etkinliğinin yapılması 

amaçlanmıştır. 

 

 

Resim 4.44. Kırlangıç metni yazma etkinliği 
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Resim 4.45. Kırlangıç metni Ö35 yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinlikteki amaca uygun olarak etkinliği tamamladığı görülmektedir. 
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Resim 4.46. Kırlangıç metni Ö33 yazma etkinliği 

Bu öğrencinin de istenen etkinliği yerine getirdiği gözlenmiştir. 
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Resim 4.47. Kırlangıç metni Ö31 yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinliği yaptığı fakat cümlelerinin hacminde eksiklik olduğu 

görülmektedir. Ancak öğrencinin istenen amaca yönelik cevapları verdiği gözlenmiştir. 
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Resim 4.48. Kırlangıç metni Ö34 yazma etkinliği 

Öğrencinin hedeflenen yazma becerisini yerine getirdiği görülmüştür. 
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Resim 4.49. Kırlangıç metni Ö32 yazma etkinliği 

Öğrencinin etkinliği yaptığı görülmektedir. 
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Resim 4.50. Kırlangıç metni Ö3 yazma etkinliği 

Bu öğrenci de istenen soruya yönelik olarak kısa olsa da cevabı yeterli olacak 

şekilde yazmıştır. 
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Edebiyat Bilgileri 

Çalışmanın ana iskeletini oluşturan klasik Türk edebiyatı metinleri ile duygular 

temasının öğretiminin hedeflenmesi bağlamında metinlerin bütün etkinliklerinde bu 

amaca öğrenci çalışma kitabında yer verilmiştir. Bu etkinlikler öğrenciye görelik ilkesi 

esas alınarak hazırlanmış olup öğretilmesi hedeflenen amaca göre tasarlanmıştır. 

 

Resim 4.51. Kaside örneği etkinliği 

Tasarlanan bu etkinlikte öğrencilere klasik Türk edebiyatı nazım şekillerinden 

kasidenin özellikleri kavratılmak istenmiştir. Etkinlik öncesinde kaside türü hakkında 

kısa bir bilgi verilmiş ve Osmanlı Türkçesi kelimelerin, beyitlerin anlamları alta verilerek 

öğrencilerden etkinlikte verilen kasidenin konusunun ne olduğunu ve kasideden ne 

anladıklarını yazmaları istenmiştir. 
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Resim 4.52. Kaside örneği Ö38 etkinliği 

Etkinlikte öğrencinin kasidenin temasını doğru olarak bulduğu görülmüş,  öğrenci 

beyitlerin yan kısımlarına da kasidenin temalarını temel hatlarıyla bir cümlede anlatmaya 

çalışmış ve şairin mahlasının olduğu beyti de çıkarmıştır . 
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Resim 4.53. Kaside örneği Ö6 etkinliği 

Etkinlikte istenen cevapları öğrencinin vermeye çalıştığı, kasidenin beyitlerinin 

konularını doğru cevapladığı ve şairin mahlasının altını çizdiği görülmektedir. 
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Resim 4.54. Kaside örneği Ö3 etkinliği 

Öğrencinin 1.beyti yanlış olarak yorumladığı bunun haricinde kalan beyitlerin 

konularını tam olarak ayırt ettiği görülmüştür. Ayrıca metnin sonunda da methiye 

konusunun devlet büyüklerini övmek için yazıldığını aktarmıştır. 
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Resim 4.55. Kaside örneği Ö3 etkinliği 

Öğrenci mahlas beytini doğru olarak bulmuşken bunun yanında metnin konusunu 

kısmen de olsa yanlış çıkarmıştır. 
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Resim 4.56. Kaside örneği Ö32 etkinliği 

Öğrencinin beyitlerden anladıklarını yanına yazdığı ve metnin bağlamını tam 

olarak ifade ettiği görülmektedir. Böylece etkinliğin amacına ulaştığı ve öğrencinin 

seviyesine uygun bir klasik Türk edebiyatına dönük etkinlik olduğu söylenebilir. 
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Resim 4.57. Kaside örneği Ö40 etkinliği 

Öğrencinin etkinlikte istenen kazanımları eksik olarak yanıtladığı gözlenmiştir. 

Fakat şairin mahlasının geçtiği kısmı belirlediği ve kaside hakkında geniş bir açıklama 

yaptığı görülmektedir. 
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Resim 4.58. Kaside örneği Ö39 etkinliği 

Etkinlikte istenenlerin bazı kısımları öğrenci tarafından eksik olarak verilmiştir. 

Mahlas kısmı işaretlenerek aktarılmıştır. 
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Bu etkinliğin yanı sıra her metin etkinliklerinde edebiyat konularını içeren 

etkinlikler tasarlanmıştır. Edebiyat konularını içeren bir başka etkinlik de söz sanatları 

etkinliklerden biri olan tezat (zıtlık) sanatına ilişkin çalışmadır. Bu etkinlikte klasik Türk 

edebiyatından alınan bir beyitte zıtlık sanatının öğrenci tarafından görülüp yorumlanması 

amaçlanmıştır. 

  

Resim 4.59. Tezat sanatı etkinliği 

 

Resim 4.60. Tezat sanatı Ö5 etkinliği 
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Öğrencinin etkinlikte isteneni doğru cevapladığı görülmüştür. 

 

Resim 4.61. Tezat sanatı Ö33 etkinliği 

Öğrencinin etkinlikte isteneni cevapladığı gözlenmiştir. 

 

 

Resim 4.62. Tezat sanatı Ö31 etkinliği 

Çalışma öğrenci tarafından doğru olarak yanıtlanmıştır. 
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Resim 4.63. Tezat sanatı Ö9 etkinliği 

Öğrenci zıt anlamlı kelimeleri tespit etmiş ve aralarındaki anlam ilişkisinin tezat 

sanatı olduğunu bulabilmiştir. 

 

 

Resim 4.64. Tezat sanatı Ö36 etkinliği 

Etkinlikte istenen cevabı öğrenci yanıtlamıştır. 
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Resim 4.65. Tezat sanatı Ö14 etkinliği 

Çalışmada aranan doğru cevap öğrenci tarafından yanıtlanmıştır. 

 

 

Resim 4.66. Tezat sanatı Ö30 etkinliği 
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Öğrencinin tezat sanatını doğru bulduğu ve etkinliği doğru olarak tamamladığı 

görülmüştür. 

Dil Bilgisi 

Bir aylık bir süreçte uygulanan çalışmanın öğrencilerin MEB müfredatına dönük 

akademik başarılarına olumsuz etkisi olmaması adına yedinci sınıf müfredatına ve 

seviyeye bağlı olarak dil bilgisi ve noktalama konularını içeren etkinliklere yer 

verilmiştir. Etkinliğin uygulanma sürecinde zarflar konusuna tekabül etmesinden dolayı 

etkinliklere zarflar ve noktalama işaretleri konuları eklenmiştir. 

 

Resim 4.67. Noktalama işaretleri etkinliği 

Yukarıdaki açıklamaya uygun olarak tasarlanan bu etkinlik yedinci sınıf 

müfredatında yer alan noktalama işaretleri konusunu takviye etme amacıyla 

oluşturulmuştur. 
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Resim 4.68. Noktalama işaretleri Ö4 etkinliği 

 

Resim 4.69. Noktalama işaretleri Ö3 etkinliği 
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Resim 4.70. Noktalama işaretleri Ö5 etkinliği 

 

Resim 4.71. Noktalama işaretleri Ö26 etkinliği 
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Resim 4.72. Noktalama işaretleri Ö33 etkinliği 

 

Resim 4.73. Noktalama işaretleri Ö14 etkinliği 
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Resim 4.74. Noktalama işaretleri Ö16 etkinliği 

 

Resim 4.75. Noktalama işaretleri Ö36 etkinliği 

Etkinliklerden de anlaşılacağı gibi yapılan çalışmanın öğrencilerin bir aylık 

süreçte yararlarına olduğu ve noktalama işaretlerini ekseriyetin başarıyla yaptığı 

görülmüştür. 
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4.2. Klasik Türk Edebiyatı Metinleriyle Hazırlanan ‘’Duygular’’ Temasının 

Etkinliklerle İşlenmesinin Öğrencilerin Akademik Başarılarına Etkisine Yönelik 

Bulgular 

Öğrencilerin ‘’Duygular’’ temasının kazanımlarına ilişkin akademik başarılarını 

ölçmek amacıyla yapılan testte ön bilgiye sahip oldukları gözlenmiş fakat klasik Türk 

edebiyatı metinleriyle zenginleştirilmiş metinlerle ilk defa karşılaştıkları görülmüştür. 

Klasik Türk edebiyatına yönelik olarak hazırlanan başarı testi ön test ve son test olarak 

öğrencilere uygulanmıştır. 

Çalışmaya başlamadan önce ön test öğrencilere uygulanmış akabinde temanın 

öğretimine geçildikten sonra temanın sonunda son test uygulaması yapılmıştır. Duygular 

teması başlığı altında işlenen ders kitabı ve etkinliklerin öğrencilerde hedeflenen 

kazanımlara ulaşıp ulaşmadığı belirlenmeye çalışılmıştır. Uygulanan ön test ve son testin 

öğrencilere ait başarı puanları ve ortalamaları tabloda verilmiştir. 

Tablo 4.1. 

Yahya Kemal Ortaokulu Ön Test ve Son Test Sonuçları 

ÖĞRENCİ OKULU İLK TEST SON TEST 
Ö1 Y. KEMAL 64 77 

Ö2 Y. KEMAL 74 80 

Ö3 Y. KEMAL 54 59 

Ö4 Y. KEMAL 74 85 

Ö5 Y. KEMAL 52 64 

Ö6 Y. KEMAL 90 95 

Ö7 Y. KEMAL 75 80 

Ö8 Y. KEMAL 70 75 

Ö9 Y. KEMAL 54 73 

Ö10 Y. KEMAL 72 79 

Ö11 Y. KEMAL 69 72 

Ö12 Y. KEMAL 43 62 

Ö13 Y. KEMAL 74 67 

Ö14 Y. KEMAL 57 67 

Ö15 Y. KEMAL 57 72 

Ö16 Y. KEMAL 54 72 

Ö17 Y. KEMAL 52 77 

Ö18 Y. KEMAL 25 69 

Ö19 Y. KEMAL 69 75 

Ö20 Y. KEMAL 64 85 

Ö21 Y. KEMAL 59 69 

ORTALAMALAR 62 74 



126 
 

 
 

 

Paired Samples Statistics 

  Mean N t Sig. 

Pair 1 yahyakemalontest 62,0000 21 -5,289 ,000 

yahyakemalsontest 74,0000 21   

Uygulama yapılan okullardan biri olan Erzurum- Palandöken- Yahya Kemal 

Ortaokulunda elde edilen ön test ve son testlerin öğrencilere ilişkin puanları ve 

ortalamaları yukarıdaki tabloda verilmiştir. 

Yahya Kemal Ortaokulunda öğrenim gören öğrencilere ait ön ve son test ortalama 

başarı puanları bağımlı örneklemlerde t testi ile karşılaştırılmış ve aralarında son test 

lehine anlamlı bir farkın olduğu anlaşılmıştır. Yani klasik Türk edebiyatı metinleri 

kullanılarak gerçekleştirilen öğretim etkinliklerinin öğrencilerin başarılarını artırdığı 

söylenebilir. 

Öğrencilerin başarı ön test ve son testlerinin arasında bir farklılaşma olduğu 

gözükmektedir. Başarı testinin ön uygulamasında ortalama 62 iken son uygulamada 

ortalama 74 puan olmuştur. Bu da etkinliklerle uygulanan çalışmanın öncesi ve sonrası 

arasında bir farkının bulunduğunun göstergesi olup çalışmanın olumlu sonuçlandığına 

dair bir çıkarım olabilir. Klasik Türk edebiyatı metinleri ile hazırlanmış olan ders ve 

çalışma kitabının çalışmanın sonunda öğrencilerin başarılarını büyük oranda artırdığı bu 

tablodan çıkarılabilir. Elde edilen bu sonuca göre klasik Türk edebiyatı metinleri yedinci 

sınıfta kullanılabilir denilebilir. 
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Tablo 4.2. 

Şair Nef’i Ortaokulu Ön Test ve Son Test Sonuçları 

ÖĞRENCİ OKULU ÖN 

TESTİ 

SON 

TESTİ 

Ö1 ŞAİR NEF’İ 23 52 

Ö2 ŞAİR NEF’İ 61 79 

Ö3 ŞAİR NEF’İ 64 72 

Ö4 ŞAİR NEF’İ 69 69 

Ö5 ŞAİR NEF’İ 57 60 

Ö6 ŞAİR NEF’İ 75 82 

Ö7 ŞAİR NEF’İ 80 85 

Ö8 ŞAİR NEF’İ 80 85 

Ö9 ŞAİR NEF’İ 46 77 

Ö10 ŞAİR NEF’İ 77 85 

Ö11 ŞAİR NEF’İ 80 89 

Ö12 ŞAİR NEF’İ 80 84 

Ö13 ŞAİR NEF’İ 69 85 

Ö14 ŞAİR NEF’İ 69 84 

Ö15 ŞAİR NEF’İ 80 84 

Ö16 ŞAİR NEF’İ 75 82 

Ö17 ŞAİR NEF’İ 82 84 

Ö18 ŞAİR NEF’İ 85 89 

Ö19 ŞAİR NEF’İ 67 72 

Ö20 ŞAİR NEF’İ 65 89 

ORTALAMALAR 69.2  79.4 

 

Paired Samples Statistics 

  Mean N t Sig. 

Pair 1 sairnefiontest 69,2000 20 -5,058 ,000 

sairnefisontest 79,4000 20   

 

Şair Nef’i Ortaokulunda öğrenim gören öğrencilerine ait ön ve son test ortalama 

başarı puanları bağımlı örneklemlerde t testi ile karşılaştırılmış ve aralarında son test 

lehine anlamlı bir farkın olduğu anlaşılmıştır. Yani klasik Türk edebiyatı metinleri 

kullanılarak gerçekleştirilen öğretim etkinliklerinin öğrencilerin başarılarını artırdığı 

söylenebilir. 

Uygulamanın ikinci okulu olan Erzurum-Yakutiye- Şair Nef’i Ortaokulunda da 

ön test ve son test sonuçları arasında anlamlı bir artışın söz konusu olduğu ve 

uygulamanın bir diğer okulu gibi bu okulda da alınan veriler doğrultusunda klasik Türk 

edebiyatı metinlerinin yedinci sınıf Türkçe dersinde kullanılabileceği söylenebilir. 
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4.3. Klasik Türk Edebiyatına Öğrencilerin Bakış Açıları 

4.3.1. Yahya Kemal Ortaokulu öğrencilerinin Klasik Türk Edebiyatına 

yönelik öğrenci tutum ölçeği sonuçları ve değerlendirmesi 

Bu bölümde öğrencilere yönelik olarak yapılan 14 sorudan oluşan Klasik Türk 

Edebiyatına Yönelik Öğrenci Tutum Ölçeğinin sonuçları SPSS 16.00 programında analiz 

edilmiş ve sonuçları yorumlanmıştır. Hazırlanmış olan sorular öğrencilere çalışmanın 

sonunda uygulanmış ve çalışmanın hedefine ulaşıp ulaşmadığına yönelik çıkarım 

yapmaya yardımcı olmuştur. Yahya Kemal Ortaokulunun bu ankete yönelik sorularının 

bazılarının analizlerinin tabloları aşağıda verilmiştir. 

Tablo 4.3.  

Yahya Kemal Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Örnek Şiirin Bazı Kelimelerini Hiç Duymadım 

  Sıklık  Oran 

 Katılıyorum 14 48,3 

Kısmen Katılıyorum 6 20,7 

Katılmıyorum 1 3,4 

Total 21 72,4 

 

Tabloda 21 öğrenciden 14 ü tutum ölçeği öncesinde verilen örnek iki şiirdeki 

kelimeleri önceden hiç duymadığını belirtmiştir. Bu da öğrencilerimizin Osmanlı 

Türkçesine ve dolayısıyla geçmişimize olan uzaklıklarına dair önemli bir kanıttır. 

Tablo 4.3.  

Yahya Kemal Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Klasik Türk Şiiri Öğrenmeye Çalışmak Beni Mutlu Eder 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 13 44,8 

Kısmen Katılıyorum 6 20,7 

Katılmıyorum 2 6,9 

Total 21 72,4 
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Tutum ölçeğinin bir başka sorusu olan ‘’Klasik Türk Şiiri Öğrenmeye Çalışmak 

Beni Mutlu Eder’’ sorusuna verilen yanıt incelendiğinde 21 öğrenciden 13 ü olumlu 

cevap verirken 6 kişi çekimser kalmış ve 2 öğrenci de olumsuz görüş belirtmişlerdir. 

Tabloya bakıldığında öğrencilerin büyük oranının klasik Türk şiirine çalışma süreci 

periyodunda alışkanlık gösterdikleri söylenebilir. 

Tablo 4.4. 

Yahya Kemal Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Örnek Şiirdeki Sesler Ahenk İçindedir 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 11 37,9 

Kısmen Katılıyorum 8 27,6 

Katılmıyorum 2 6,9 

Total 21 72,4 

 

Yine aynı anketin bir başka sorusunda da şiirin ses uyumu öğrencilere sorulmuş 

ve kısmen katılan öğrencilerle birlikte 21 öğrenciden 19 u olumlu görüş belirtmişlerdir. 

Tablo 4.5.  

Yahya Kemal Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Klasik Türk Şiiri ilgi Çekicidir 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 17 80,9 

Katılmıyorum  4 13,8 

Toplam 21 19,1 

 

Anketin birinci sorusu ile karşılaştırıldığında öğrencilerin şiirlere karşı 

önyargılarının kırıldığını ve şiirlerin onlara karşı çekici geldiği açıkça görülmektedir. 
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Tablo 4.6. 

Yahya Kemal Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Yukarıdaki Şiirde Yer Alan Osmanlı Türkçesi Kelimeleri Öğrenmekten Hoşlanırım 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 13 44,8 

Kısmen Katılıyorum 5 17,2 

Katılmıyorum 3 10,3 

Toplam 21 72,4 

 

Yine başka bir tutum ölçeği sorusunda klasik Türk edebiyatı şiirlerinin 

öğrenilmesinden hoşlanılıp hoşlanılmayacağı öğrencilere sorulmuş ve kısmen 

katılıyorum ibaresi de dahil edilirse 21 öğrenciden 18’inin olumlu yanıtlar verdiği 

görülmüştür. 

4.3.2. Şair Nef’i Ortaokulu öğrencilerinin Klasik Türk Edebiyatına yönelik 

öğrenci tutum ölçeği sonuçları ve değerlendirmesi 

Tablo 4.7.  

Şair Nef’i Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Klasik Türk Şiiri İlgi Çekicidir 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 11 55,0 

Kısmen Katılıyorum 8 40,0 

Katılmıyorum 1 5,0 

Total 20 100,0 

 

Uygulamanın ikinci okulu olan Şair Nef’i Ortaokulunda da yapılan öğrenci tutum 

anketi 20 öğrenciye uygulanmış ve uygulamanın bazı sorularının analizleri aktarılmıştır. 

Yukarıdaki tabloda 20 öğrencinin kısmen katılıyorum kısmını işaretleyenlerle birlikte 19 

u olumlu yanıtlar vermişlerdir. Bu da klasik Türk edebiyatı metinlerinin öğrencilerde iz 

bıraktığının göstergesidir. 
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Tablo 4.8.  

Şair Nef’i Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Türkçe Derslerinde Klasik Türk Şiirlerine Yer Verilmelidir 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 13 65,0 

Kısmen Katılıyorum 5 25,0 

Katılmıyorum 2 10,0 

Total 20 100,0 

 

Bu tabloda da öğrencilerin çok büyük bir oranı klasik Türk şiirlerinin Türkçe 

derslerinde yer alması gerektiğine dair olumlu yanıtlar vermiştir ki bu da çalışmamızın 

amacını destekler niteliktedir. 

Tablo 4.9.  

Şair Nef’i Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Klasik Türk Şiirini Öğrenmeye Çalışmak Beni Mutlu Eder 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 12 60,0 

Kısmen Katılıyorum 5 25,0 

Kararsızım 3 15,0 

Total 20 100,0 

 

Yukarıda tablonun sonuçları da incelendiğinde 20 kişiden 17 tanesinin soruya 

olumlu yanıt verdiği görülmüştür. Böylece çalışmanın olumlu sonuçlara ulaştığı 

yorumları çıkabilir. 
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Tablo 4.10. 

Şair Nef’i Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Örnek Şiirdeki Sesler Ahenk İçindedir 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 15 75,0 

Kısmen Katılıyorum 3 15,0 

Katılmıyorum 2 10,0 

Total 20 100,0 

 

Tutum ölçeğinin en başında verilen örnek iki şiirden hareketle öğrencilere sorulan 

yukarıdaki soru dahilinde öğrencilerin klasik Türk edebiyatı şiirlerin ritim ve ahenk 

birlikteliğini kavradığı söylenebilir. 

Tablo 4.11. 

Şair Nef’i Ortaokulu Öğrenci Tutum Anketi Analizi 

Bunun Gibi Bir Şiiri Anlamaya Çalışmanın Gereksiz Olduğu Düşüncesindeyim 

  Sıklık  Oran  

 Katılıyorum 5 25,0 

Kısmen Katılıyorum 3 15,0 

Katılmıyorum 12 60,0 

Total 20 100,0 

 

Yukarıdaki tabloda ise örnek olarak verilen bir klasik Türk edebiyatı şiirinin 

hakkında öğrenci tarafından görüş belirtilmesi istenmiş ve 20 kişiden 12’si klasik Türk 

şiirini anlamanın gereksiz olduğu düşüncesinde olmadıklarını belirtmişlerdir. 

4.4. Yedinci Sınıf Türkçe Dersi ‘’Duygular’’ Temasının Klasik Türk Edebiyatı 

Metinleriyle İşlenmesine Dair Öğrenci Görüşleri Bulguları 

Yedinci sınıf Türkçe dersi ‘’Duygular’’ temasının klasik Türk edebiyatıyla 

zenginleştirilmiş metinleriyle hazırlanan etkinliklerin kullanılmasına yönelik öğrencilerin 

görüşleri nasıldır? 
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Bu kısımda öğrencilerin klasik Türk edebiyatına yönelik görüşlerine dair yapılan 

çalışma sonrasında uygulanan görüşme sonuçlarından elde edilen bulgulara ve yorumlara 

yer verilmiştir. Görüşme formunda yer alan sorular maddelere ayrılmış ve tablolarda 

gösterilmiştir. 

Tablo 4.12.  

Öğrenci Görüşme Formu 1. Soru Analizi 

 

Bu tablo incelendiğinde öğrencilerin çoğunda klasik metinlerle işlenen Türkçe 

dersi ile daha önceki Türkçe dersleri arasındaki sunumlarda bir farkın olmadığı görüşü 

hakimdir. Uygulamanın yapıldığı toplamda 41 kişilik grupta öğrencilerin tamamı 

farklılığın olmadığını belirtmişlerdir. 

Hazırlanmış olan etkinliklere yönelik soruda ise 30 öğrenci etkinliklerin 

tasarımlarını beğendiği, 6 öğrenci düzenli, 2 öğrenci saçma, 3 öğrenci de aynıydı cevabını 

vermiştir. Tasarlanan etkinliklerde daha önceki Türkçe kitapları kıstas alınmış fakat ders 

kitabının ve öğrenci çalışma kitabının etkinlikleri klasik Türk edebiyatı metinleriyle 

zenginleştirilmiştir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin klasik Türk edebiyatı metinleriyle 

zenginleştirilmiş etkinlikleri farklı buldukları ifade edilebilir. 

Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerinin 

uygulaması noktasında ne gibi farklar gözünüze çarpmaktadır, açıklayabilir 

misiniz? 

1. soru f 

Dersin sunumu Fark yok 41 

Etkinliklerin tasarımı 

Tasarımları beğendim. 30 

Düzenliydi  6 

Saçmaydı  2 

Aynıydı  3 

Derse katılım durumunuz 
Derse katılmadım/anladım 6 

Derse katıldığımı düşünüyorum 35 

Dersin zevkli/zevksiz oluşu 

Zevkliydi  27 

Zevkliydi, yeni şeyler öğrendim 6 

Osmanlı dönemi şiirlerini öğrendim 4 

Hiç duymadığım şiirleri duydum 4 

Ders hedeflerini başarabilme 

Eski kelimeleri öğrendim 24 

Zorluk çeksem de başarabildim 14 

Bazılarını başaramadım 3 
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Derse katılım durumlarının incelendiği diğer soruda ise 35 öğrenci katıldığını, 6 

öğrenci ise derse aktif katılmadığını ifade etmiştir. Bu sayılara bakıldığında öğrencilerin 

derse katıldıkları söylenebilir. 

Görüşme formunun bir diğer sorusu dersten zevk alıp almamayla ilgilidir. Cevap 

olarak 27 öğrenci zevkliydi görüşünü belirtmiştir. Bu soruya olumsuz cevap alınmamıştır. 

Bu sorunun cevaplarına bakıldığında klasik Türk edebiyatı metinleriyle işlenen Türkçe 

dersinin öğrencilerde olumlu izler bıraktığı söylenebilir. Derste kullanılan metinlerin ve 

etkinliklerin klasik Türkçe derslerinden farklı oluşu bu konudaki en önemli etken olarak 

değerlendirilebilir. 

Dersin hedeflerinin başarılmasıyla ilgili olan 1. sorunun son başlığında ise 41 

öğrenciden 38 i olumlu yanıtlar vermişken 3 kişi dersi başaramadığını belirtmiştir. 

Tablo 4.13. 

Öğrenci Görüşme Formu 2. Soru Analizi 

Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerinin 

metinleri arasında ne gibi farklar gözünüze çarpmaktadır, açıklayabilir misiniz? 

2. soru  f 

Metinlerin içeriği 
Metnin içeriği güzeldi. 32 

Metinde geçen kelimeler farklıydı. 9 

Metinlerdeki kelimelerin 

farklılığı 
Kelimeler farklıydı. 

41 

Metinlerin telaffuzu 

Kelimeleri okuyuşta zorlandım, sonra alıştım. 28 

Hiç zorlanmadım. 5 

Biraz zordu. 8 

Metinlerin 

anlaşılabilmesi 

Kelimelerin anlamlarından öğrenme gerçekleşti. 29 

Öğretmenimin yardımıyla anladım. 8 

Metinleri anlamakta zorlandım. 4 

Metinlerde şiirlere yer 

verilmesi 

Şiirlerin öykülerle olması farklıydı. 26 

Anlatımı dikkat çekici yapmış. 10 

İlk defa için Osmanlı Türkçesi geçen metinler 

gördüm. 

5 

Tablo incelendiğinde klasik metinlerle oluşan Türkçe dersleri ile daha önceki 

Türkçe dersleri arasındaki farklılıkların olduğunu belirten öğrenci sayısı çoğunluktadır. 

Çalışma grubunun 32 öğrencisi bu farklılığı belirtirken 9 öğrenci de metinde geçen 

kelimelerin farklı olduğunu belirtmiştir. 
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Metinlerin telaffuzunun sorgulandığı bir diğer soruda ise öğrencilerden 33’ü 

zorlanmadığını, 8’i telaffuzun zor olduğunu belirtmiştir. Yukarıdaki tablodan hareketle 

öğrencilerin ilk kez gördükleri bu kelime yapısını okumada ilk başta zorlandıkları 

söylenebilir. 

Metinlerin anlaşılabilmesinin sorulduğu bir diğer başlıkta ise öğrencilerin çoğu 

metinlerin anlamlarını altlarındaki kelimelerden çıkardıklarını belirtmiştir. 8 öğrenci 

metinleri öğretmenlerinin yardımıyla anladıklarını belirtirken 4 kişi metinleri anlamakta 

zorlandıklarını ifade etmiştir. 29 öğrenci de kelimelerin anlamlarının verilmesinin 

yardımıyla anlamayı gerçekleştirdiklerini ifade etmiştir. 

Son başlıkta ise metinlerin şiirlerle beraber oluşturulması öğrencilere sorulmuştur. 

Bu konuda öğrencilerin 26’sı şiirlerin öykülerle birlikte olmasının farklı olduğunu, 10 

kişi ilk defa böyle bir metin gördüğünü, geriye kalan 5 kişi de ilk defa Osmanlı Türkçesi 

metinler gördüğünü ifade etmiştir. 

Tablo 4.14.  

Öğrenci Görüşme Formu 3. Soru Analizi 

Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerini 

kıyasladığımızda öğrenme noktasında ne gibi farklar olduğunu açıklayınız 

3.soru f 

Öğrenmenin 

gerçekleşmesi 

Evet, öğrendim 18 

Yeni kelimeler öğrendim 15 

Osmanlı Türkçesi öğrendim 8 

Öğrenmenin kolay ya 

da zor olması 

Kolay öğrendim. Çünkü altlarında kelimelerin 

anlamları vardı 

9 

Öğrendikçe öğrenmem kolaylaştı 16 

Orta derecede zorluktaydı. 16 

Farklı şeyler öğrenme Evet, yeni şeyler öğrendim. 12 

Beyitler, kelimeler öğrendim 16 

Söz sanatlarını öğrendim 13 

Öğrenilenleri 

uygulayabilme 

Uygulayabildim  15 

Etkinliklerde zorlandım 18 

Yeni kelimelerle cümle kurabildim 8 

Öğrendiklerini hayata 

aktarabilme 

Evet, aktarabilirim 16 

Hayır, aktaramam 12 

Evet ama kelimeleri söylemekte zorlanırım 13 
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Tablo 4.14 ele alındığında klasik Türk edebiyatı metinleriyle ele alınan Türkçe 

dersinin daha önceki Türkçe dersleriyle kıyaslanmasına ilişkin uygulama grubuna 

yöneltilen sorulara öğrenme açısından bakıldığında öğrencilerin tamamı öğrenmenin 

gerçekleşmesine dair olumlu cevaplar vermiştir. Bu cevaplardan çıkarılabilecek olan 

yargı öğrenmenin gerçekleştiği yani ders kitabı ve etkinliklerin yararlı olduğudur. 

Öğrenmenin kolay olup olmadığı hakkındaki soruya ise öğrencilerin çoğunun 

cevabı öğrenmenin yordamla gerçekleştirilse dahi olumlu olduğu yönündedir. Seviye 

olarak bu yaş grubu akademik ve gelişimsel açıdan incelendiğinde klasik edebiyat 

metinlerinin direkt olarak verilmemesi biraz daha yumuşak bir şekilde sunulması 

pedagojik olarak daha verimli olacaktır. 

Farklı şeyler öğrenmeyle alakalı soruya bakıldığında da olumlu dönütlerin 

alındığını görmekteyiz. Öğrencilerden 16’sı beyitler, kelimeler öğrendiğini belirtirken 

geri kalan 13’ü ise söz sanatlarını öğrendiklerini vurgulamaktadırlar. 

Öğrenilenlerin uygulanması noktasında sorulan soruya verilen cevaplarda ise 15 

kişi uygulayabildim cevabını verirken 8 kişi yeni kelimelerle cümle kurabileceğini 

belirtmiştir. Bunun yanında 18 öğrenci ise etkinliklerde zorlandığını dile getirmiş fakat 

uygulayamam gibi bir yanıt alınmamıştır. 

Öğrenmenin en temel ilkesi olan hayatta uygulayabilme ile alakalı soruya 

bakıldığında ise öğrencilerden 12’si bu soruya olumsuz görüş belirtirken diğerleri olumlu 

yanıtlar vermiştir. Bu açıdan bakıldığında içeriğin klasik Türk edebiyatı metinlerini 

öğrencilere sevdirmede ve onların hayatlarında kullanmada yararlı olacakları sonucu 

çıkarılabilir. 
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Tablo 4.15. 

Öğrenci Görüşme Formu 4. Soru Analizi 

Türkçe derslerinde işlediğiniz klasik Türk şiiri hakkında neler düşünüyorsunuz? 

4.soru  f 

Klasik şiirle günümüz modern 

şiiri arasındaki farklar 

Şiirin ölçüsü farklıydı. 25 

Kelimeler ve kullanılan dil. 10 

Şiir biçimi. 6 

Klasik şiirlerin yazarları 

hakkında düşünceler 

Şiirlerini yazmak için çok emek 

vermişler. 
32 

Hepsi duygusal insanlarmış. 9 

Klasik şiirlerde söz sanatı 

unsurları 

Benzetme . 14 

Kişileştirme . 19 

Konuşturma . 8 

Klasik şiirlerde kullanılan 

temalar 

Sevgi, ayrılık, hasret, hüzün, üzüntü, 

peygamber sevgisi. 
41 

 

Son sorunun tablosu incelendiğinde öğrencilerin çoğu Arapça ve Farsça 

kelimelerin metinlerde kullanıldığının farkında oldukları görülmektedir ki bu da 

öğrencilerin çalışmada istenen hedef amacı rahatlıkla anladıklarının göstergesi sayılabilir. 

Bunun yanında 10 öğrenci kelimelerin ve şiir dilinin farklı olduğunu belirtirken 6 öğrenci 

de şiirin biçimsel açıdan farklı olduğunu dile getirmiştir. Bu cevaplar karşılaşılan 

durumun öğrenciler tarafından farkında olduklarını gösterir. 

Tablonun ikinci sorusuna bakıldığında öğrencilerin klasik Türk edebiyatı şairleri 

hakkında verdikleri cevaplarda 32 kişi şairlerin şiirlerinin ağır olduğunu belirtmişlerdir. 

Bu cevaptaki en önemli etken kullanılan dilin ve süslü anlatımın olmasıdır. Bir diğer 

cevap türünde ise öğrenciler şairlerin duygusal insanlar olduklarını belirtmişlerdir ki ele 

alınan tema çerçevesinde öğrencilere verilen şiirler genellikle hasret, ayrılık, vatan hasreti 

gibi konuları kapsamaktadır. 

Çalışmanın ana unsurlarından biri olan klasik Türk edebiyatı öğretiminin 

incelenmesi dahilinde genel olarak öğrencilere söz sanatları ve klasik Türk edebiyatının 

bazı nazım şekilleri kavratılmaya çalışılmıştır. Ortaokul müfredatına da uygun olan söz 

sanatlarının öğrenciler tarafından kavranıldığı alınan cevaplardan çıkarılabilecek bir 

yargıdır. 
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Temanın ‘’Duygular’’ olarak seçilmesi ve genel hatlarıyla ayrılık, vatan hasreti, 

özlem gibi duyguların yansıtılması öğrencilerin klasik Türk edebiyatının temalarından 

bazılarına aşina oldukları söylenebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BEŞİNCİ BÖLÜM 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

5.1. Sonuç 

Bu bölümde yapılan uygulama ve araştırmanın elde edilen sonuçlarının analizine, 

sonuçlardan hareketle çalışmanın alanyazına katkısına ve bundan sonra yapılacak olan 

çalışmalara sunulacak tavsiyelere yer verilmiştir. 

5.1.1. Klasik Türk Edebiyatı ve metinlerinin öğretilebilirliği 

Bu başlıkta ‘’Yedinci sınıf Türkçe dersi ‘’Duygular’’ temasının klasik Türk 

edebiyatı metinleri yardımıyla öğretilmesinin öğrencilerin akademik durumlarına etkisi 

nedir?’’ sorusuna dair sonuçlara yer verilmiştir. 

Yapılan çalışmanın başlangıcında ve bitiminde öğrencilere klasik Türk 

edebiyatına yönelik başarı testi ön test ve son test şeklinde uygulanmıştır. Araştırma iki 

farklı okulda yapıldığından dolayı okulların arasında ön test ve son test sonuçları kendi 

aralarında analiz edilmiştir. 

Uygulama yapılan okullardan biri olan Erzurum-Yakutiye- Şair Nef’i 

Ortaokulunda ön test ve son test arasındaki fark Tablo 4.2.’ de gösterilmiş ve ilk testin 

aritmetik ortalaması 69.2 iken son testin aritmetik ortalaması 79.4 olmuştur. Araştırma 

yapılan bir diğer okul da Erzurum- Palandöken- Yahya Kemal Ortaokuludur. Bu okulun 

da ön test ortalaması 62.0 iken son test ortalaması 74.0 olmuştur. Bu iki okulda da başarı 

testleri arasında anlamlı bir puan farkı görülmektedir. Bu da öğrencilerin klasik Türk 

edebiyatına yönelik metinleri ve bilgileri elde edebildiklerini göstermektedir. 

5.1.2. Klasik Türk Edebiyatına yönelik öğrencilerin görüşleri 

Sonuç bölümünün bu kısmında öğrencilerin ‘’Yedinci sınıf Türkçe derslerinde 

klasik Türk edebiyatı metinleriyle oluşturulan ‘’Duygular’’ temasının öğretilmesine 
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yönelik görüşleri nelerdir?’’ sorusu ve bu sorunun alt kısımlarına dair sonuçlar 

değerlendirilmiştir. 

Görüşme formunun ilk sorusunda 41 öğrencinin tamamı çalışma yapılan klasik 

Türk edebiyatı destekli öğrenci ders ve çalışma kitabı ile daha önceki Türkçe derslerinin 

sunum ve işlenme noktasında bir farklarının olmadığını belirtmiştir. Öğrencilerden % 

80’lik kısmı tasarlanan çalışmanın farklı olmasının sebebini etkinliklere bağlamış, % 

87’lik kısım da çalışmaya etkin olarak katıldığını bildirmiştir. Çalışmaya dahil olan 

öğrencilerden % 80 civarındaki kısmı dersin zevkli geçtiğini belirtmiş ve % 92’lik kısım 

da dersin hedeflerine ulaştıklarını değerlendirmiştir. Bu analizler ele alındığında 

çalışmanın genel amaçlarına uymada başarı sağladığı, klasik Türk edebiyatı metinleriyle 

hazırlanan ders içeriğinin öğrencilerde klasik edebiyatımıza karşı bir yakınlık 

oluşturduğu ve böylece kazanımların en yüksek seviyede elde edildiği söylenebilir. 

Uygulanan çalışmanın grubundaki öğrencilerin tamamı klasik Türk edebiyatı 

metinleriyle oluşturulan temanın metinlerinin farklı olduğunu, % 90’lık kısmı metinler 

ve etkinliklerdeki kelimeleri öğrenebildiklerini, yine % 90’lık bir kısmı metinlerin 

telaffuzunda yordamla olsa dahi başarılı olduklarını belirtmişlerdir. Bu analizlerden yola 

çıkarak öğrencilerin hemen hepsinin klasik Türk edebiyatına aşinalık kazandıklarını ve 

bu edebiyat akımının özelliklerinden bazılarını kavradıkları söylenebilir. 

Çalışma grubunun öğrencilerinin tamamı öğrenmeyi farklı ifadelerle 

gerçekleştirdiklerini aktarmışlardır. Bunun yanında % 90’lık kısmı hazırlanan metin ve 

etkinliklerin öğrenilmesinin –öğretmen yardımıyla olan dahil- kolay olduğunu dile 

getirmiştir. 41 öğrencinin % 70’lik kısmı öğrendiklerini hayata uygulayabileceğini 

belirtirken geriye kalan % 30’luk kısım ise çalışmayı günlük hayatlarına 

aktaramayacaklarını ifade etmişlerdir. Bu % 30’luk kısmın olumsuz görüş 

belirtmesindeki en önemli etken, çalışmada kullanılan klasik Türk edebiyatı metinlerinde 

geçen kelimelerin günlük hayatta kullanılmamasıdır. Bu analiz değerlerinden çıkan sonuç 

yorumlanırsa öğrencilerin seviyelerine göre hazırlandığında klasik Türk edebiyatı 

metinlerini ve özelliklerini öğrenebilecekleri ve birçoğunun bu öğrenmelerini hayatlarına 

aktarabilecekleridir. 

41 öğrencinin % 70’i klasik Türk edebiyatı şairleri hakkında çıkarımda 

bulunurken kalan %30’u da şairlerin ‘’Duygular’’ temasından yola çıkarak duygusal 
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insanlar olduklarını belirtmişlerdir. Öğrencilerin tamamı klasik Türk edebiyatında –

özellikle çalışmada ele alınan söz sanatları- bulunan söz sanatlarını belirleyebilmiş ve 

yine çalışma grubunun hepsi ‘’Duygular’’ temasından yola çıkarak klasik Türk 

edebiyatının temalarını bulmuşlardır. Bu kanıtlar ışığında öğrencilerin klasik 

edebiyatımızın metinlerini tahlil edebildikleri ve o metinlerden dönemin duygu 

anlayışından şairlerine kadar çıkarımda bulunabildiklerini ve bu çıkarımlardan çıkan 

sonucun da öğrencilere uygulanan tema ve etkinliklerin amaçları doğrultusunda olduğu 

söylenebilir. 

Öğrencilerin tamamı klasik edebiyatımızın şiirleri ile güncel olan şiirlerin 

arasındaki farkları belirleyebildikleri görülmüştür. Bu da öğrencilerin iki farklı dönemi 

ve arada yüzyılları barındıran kültür farklarını ayırmaya ilişkin kazanımları edindikleri 

söylenebilir. Öğrencilerin %90’lık kısmı bu tip şiirlerin yedinci sınıf Türkçe derslerine 

eklenmesini gerektiğini düşündüklerini belirtmişlerdir. Bu da yapılan çalışmanın örtülü 

hedeflerinden biri olan klasik edebiyatımızın metinlerini öğrencilere sevdirmenin 

gerçekleştirilebileceğini göstermektedir. Bu çalışmanın bir diğer amacı da toplumda 

önyargılı olarak yaklaşılan klasik Türk edebiyatına yönelik tabuları yıkmak ve 

öğrencilerimize geçmiş kültürümüzün  düşünüşlerini ve onların kültürel mirasını 

tanıtmaktır. Bu değerlendirmeler dışında aşağıdaki yorumlar da sonuçlara eklenebilir: 

1. Öğrencilerin klasik edebiyatımıza karşı görüşleri müspettir. 

2. Çalışma grubundaki öğrenciler klasik Türk edebiyatı ile zenginleştirilmiş 

metinlerle işlenen derse karşı olumlu bir bakış açısı yakalamışlardır. 

3. Öğrenciler klasik Türk edebiyatı metinlerine aşinalık kazanmışlardır. 

4. Öğrenciler klasik Türk edebiyatı metinlerinin ders kitaplarında olmasına 

yönelik pozitif görüş bildirmişlerdir. 

5. Öğrenciler hazırlanan klasik Türk edebiyatı ile zenginleştirilmiş etkinlikleri 

kendi seviyelerine uygun olarak yapmayı başarabilmişlerdir. 

6. Metinlerin okunması ve anlaşılması yönündeki olumsuz eleştirilerin sebebi bu 

tip şiirlerle ve bu kelimelerle ilk defa karşılaşılmasıdır. 

7. Öğrenciler metinleri altındaki kelimeler yardımıyla kolayca öğrenmişlerdir. 

Bu sonuçlara bakarak öğrencilerin klasik Türk edebiyatının tüm özelliklerini 

kavrayabilecekleri çıkarımında bulunmak yanlış bir değerlendirme olacaktır. Ancak 
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öğrenciye görelik ilkesince öğrencilere bu dönemi ve özelliklerini yaşlarına ve akademik 

başarılarına uygun olarak kavratabilmek mümkündür. Mesela aruz kalıplarının öğretimi 

ya da kelime anlamı vermeden direkt olarak beyitleri yorumlatmak gibi çalışmalar bu yaş 

grubuna ağır olacaktır. Bu çalışmadaki amaç öğrencilerin klasik Türk edebiyatı 

metinlerine aşina olmalarını sağlamak, geçmiş kültürümüzün dil ve şiir anlayışları 

hakkında fikir sahibi olmalarına ön ayak olmak, Osmanlı Türkçesi diye bir kavramın ve 

beyit gibi şiir biçimlerinin olduğunu sezdirmek bunun yanında da örtülü olarak toplumda 

bulunan klasik Türk edebiyatına karşı olumsuz tavrın kalkabileceğini göstermektir. 

Nitekim de yapılan çalışma yukarıdaki hedeflere ulaşılabildiğini göstermektedir. 

Kurtlu (2013) Millî Kültür teması, Gülen Canlı (2014) Doğa ve Evren teması ve 

Sağlam (2015) Sevgi teması, bu konuda yapılmış olan ve var olan önyargının 

kırılabileceğini gösteren olumlu çalışmalardır. Bu çalışmanın öğrencilerde 

hazırbulunuşluk olarak klasik Türk edebiyatı metinlerine dair daha sonraki yıllarda 

olumlu faydaları olacağı söylenebilir. 

5.1.3. Etkinliklerle Klasik Türk Edebiyatı metinlerinin öğretilebilirliği 

Sonuç kısmının bu başlığında ‘’Klasik Türk edebiyatı metinleri aracılığıyla 

yedinci sınıf Türkçe dersi ‘’Duygular’’ teması öğretilebilir mi?’’ sorusunun analizlerine 

yönelik bulgular değerlendirilmiştir. 

Çalışmanın sonunda öğrencilerle yapılan görüşmelerde Türkçe dersinde klasik 

Türk edebiyatı metinlerinin yer alıp almamasına dair soruya öğrencilerin %90’lık kısmı 

olumlu görüş belirtmişlerdir. Bu soruya verilen olumlu yanıtın oluşmasında ders ve 

çalışma kitabının programa uygun ve öğrenciye göre hazırlandığının katkısı büyüktür. 

Çalışmanın sonunda incelenen etkinliklerde öğrencilerin klasik Türk edebiyatına 

ait kelime ve kelime gruplarını anlamada ve cümle kurmada sıkıntı yaşamadıkları fakat 

son metin olan ‘’Gönlümün Sultanına’’ adlı dinleme metninde bulunan kelimelerin 

anlamını tahmin etme etkinliğinde diğerlerine nispeten zayıf kaldıkları gözlenmiştir. 

Bunun da çalışma sonucunda dinleme metinlerinin kelime tahmini ve kelimeleri 

anlamlandırmada seviyelerinin üstünde bir beceri gerektirdiği anlaşılmıştır. 

Çalışmada seçilen metinlere yerleştirilen klasik Türk edebiyatı metinlerinin her 

konuyla tam olarak uyum sağlamasına hassasiyet gösterilmiştir. Metinlerle beyitlerin 
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konu bağlamında uyum sağlamaları öğrencilerin de beyitleri daha kolay anlamalarına 

yardımcı olmuştur. 

Klasik Türk edebiyatı metinleri ile hazırlanan ders içeriğinin ve etkinliklerin 

uygulanmasında öğrencilerden beklenen sonuç alınmıştır. Yani etkinlikleri anlama ve 

çözmede amaçlanan duruma ulaşılmıştır ki bu da uygun şartlar ve ortam oluştuğunda 

klasik Türk edebiyatının yedinci sınıfta öğretilebileceğine işaret etmektedir. 

Klasik Türk edebiyatının özellikleri ele alınırken uzak  hedeflerden uzak 

kaçınılmış öğrencilere aruzun kalıpları ya da vezin öğretme gibi yedinci sınıfta imkansız  

sayılacak etkinliklerden ve içeriklerden kaçınılmıştır. Öğrencilerin özellikle sonraki 

yıllarda karşılarına sıkça çıkacak olan edebî sanatlara çokça yer verilmiş, bunun yanında 

klasik edebiyatımızın şiir türlerinden kaside ve gazelin özellikleri kavratılmaya 

çalışılmış, örtülü olarak da dil içi çevirileri yaptırma ve böylece klasik şiirimizin dil ve 

özelliklerinin farkına varmaları hedeflenmiştir. 

Türkçe öğretimi alanında klasik Türk edebiyatı metinlerinin kullanımına dönük 

olarak birçok çalışma vardır. Bunlardan bazıları şunlardır: Beycur’un (2010) Türkçe 

Öğretiminde Eski Türk Edebiyatı Eserlerinden Faydalanma Yolları (15- 18. Yüzyıl), 

Borazan’ın (2010) Yapılandırmacılığa Göre Türkçe Öğretimi İkinci Kademe Ders 

Kitaplarında Nasihatname ve Vasiyetname Türlerinden Yararlanma Yolları, Karahan’ın 

(2010) Türkçe Öğretiminde Eski Türk Edebiyatı Eserlerinden Faydalanma Yolları (8-15. 

Yüzyıl), Mutlu’nun (2012) Divan Şiirinde Deniz Aktarımı ve Kültürel Kimlik Geliştirme, 

Özden’in (2010) Türkçe Kaynak Metinler ve Türkçe Eğitimi, Alperen Kayak’ın (2011) 

Divan Edebiyatı Metinlerinin İlköğretim II. Kademede Kullanılabilirliği ve Hayriyye-i 

Nâbî’nin 8. Sınıf Türkçe Ders Kitabında Etkinliklerle İşlenmesi, Kırkkılıç, Sevim ve 

Varışoğlu’nun (2012) İlköğretim İkinci Kademe Türkçe Derslerinde Klasik Metinlerin 

Kullanımı İçin Model Önerisi, Kırkkılıç ve Şahin’in (2009) Divan Edebiyatı Metinlerinin 

İlköğretim II. Kademe Türkçe Derslerinde Kullanımına Yönelik Bir Model Önerisi, 

Kurtlu’nun (2013) Klasik Türk Edebiyatı Metinlerinin Sekizinci Sınıf Türkçe Dersi Millî 

Kültür Teması Çerçevesinde Öğretilebilirliğinin İncelenmesi adlı yüksek lisans çalışması, 

Gülen Canlı’nın (2014) Klasik Türk Edebiyatı Metinlerinin Sekizinci Sınıf Türkçe 

Dersinde Öğretilebilirliğinin İncelenmesi: Doğa Ve Evren Teması Örneği. 
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Klasik edebiyatımızın metinleri ile oluşan bu çalışma biri dinleme olmak üzere 

dört metinle oluşturulan ve tam bir tema örneği taşıyarak dört hafta boyunca iki farklı 

okulda toplamda 41 öğrenciye uygulanan yönüyle bu konudaki çalışmalar arasında 

alanında ilktir. 

5.2. Öneriler 

Öğrencilerin ilkokul sıralarından doktora ve daha üstü akademik kademelerine 

kadar okuduğunu anlama ve çözümleme, yorum yapma, dinleme, yazma gibi 

durumlarında en önemli temel gereksinimleri Türkçe dersidir. Dilin kültürü aktarma ve 

yaşatma özelliğinden de yola çıkarak Türkçemizin hayatımızda çok önemli bir yere haiz 

olduğu ortadadır. Türkçe Öğretim Programı incelendiğinde yapılandırmacı eğitim 

sistemine göre Türkçe dersinin iskeleti metinlerdir ve bu çalışmada da metinler 

aracılığıyla yedinci sınıf öğrencilerine klasik Türk edebiyatının bazı özelliklerinin 

kazandırılabileceği görülmüştür. 

Yapılan bu çalışmada yedinci sınıf öğrencilerinin ‘’Duygular’’ teması 

çerçevesinde klasik Türk edebiyatının metinlerinin ve bazı özelliklerinin öğretilmesi 

hedeflenmiştir. Çalışmada elde edilen bulgular çalışma yapılan iki okulun yedinci sınıf 

öğrencileriyle sınırlı olup sonuçlar genellenemez. 

Klasik edebiyatımızın metinlerinin öğretilebilirliğinin incelendiği bu çalışmanın 

sonuçlarına göre genel bir görüşe varılmasa dahi klasik Türk edebiyatı metinlerinin 

yedinci sınıfta öğretilebileceği ve Türkçe Öğretiminde farklı bir kaynak olabileceği 

söylenebilir. Çalışmada sadece klasik dönemini ele aldığımız edebiyatımızın zengin dil 

ve sanat özellikleri, başka dönemler ve sanat akımları ele alınarak uygulanabilir ve 

öğrencilerimizin genç yaşta  Türk edebiyatının diğer dönemlerine dair fikir sahibi 

olmaları sağlanabilir. 

Türkçe eğitiminde yaşanan metin seçimi problemleri bu yaklaşımla farklı bir 

yönde olumlu olarak etkilenebilir ve nesirle nazımın iç içe olduğu bu yaklaşım  

öğrencilerde farklılık hissiyle derse karşı istek ve heyecan uyandırabilir. 
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EKLER 

EK 1. Öğrenci Ders Kitabı 

DUYGULAR TEMASI  

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 
 

1.DUYGU DENİNCE AKLINIZA NELER GELİYOR? 

2.AYRILIK VE HASRET KONULU BİR KOMPOZİSYON YAZINIZ. 

3.KLASİK TÜRK ŞİİRİ İFADESİ ZİHNİNİZDE NELER ÇAĞRIŞTIRIYOR? 

 

METİNLER 

 

ESKİCİ 

FORSA 

KIRLANGIÇ 

GÖNLÜMÜN SULTANINA (DİNLEME METNİ) 
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1.Metin: ESKİCİ 
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2.Metin: FORSA
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3.Metin: KIRLANGIÇ 
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4.Metin: GÖNLÜMÜN SULTANINA  
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EK 2. Öğrenci Çalışma Kitabı 
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EK 3. Öğretmen Kılavuz Kitabı 

 

 



186 
 

 
 

 

 

 



187 
 

 
 

 

 

 



188 
 

 
 

 



189 
 

 
 

 

 



190 
 

 
 

 



191 
 

 
 

METİN VE ETKİNLİKLERDE YAPILAN ALINTILARIN KAYNAKÇASI 

Karay, R. H. (1995). Memleket Hikâyeleri, İstanbul: İnkılâp Kitabevi. 

Nazif, S. (1924). Malta Geceleri, İstanbul: Yeni Matbaa. 

Timurtaş, F. K. (1981), Şeyhî’nin Harnâme’si, İkinci Baskı, İstanbul: Edebiyat 

Fakültesi Basımevi. 

İpekten, H. (1991), Fuzûlî, Hayatı, Sanatı, Eserleri, Ankara: Akçağ Yayınları.  

Tarlan,N.(1992).Ahmet Paşa Divanı, Ankara: Akçağ Yayınları 

 

GÖRSEL KAYNAKÇA 

 

Görsel 1: http://www.levhikalem.com/wp-content/uploads/2015/02/eskiciii.jpg, 

adresinden 15/05/2015 tarihinde alınmıştır. 

Görsel 2: http://yomer12.blogcu.com/eskici/807474, adresinden 15/05/2015 tarihinde 

alınmıştır. 

 

  

http://www.levhikalem.com/wp-content/uploads/2015/02/eskiciii.jpg,%20%20%20adresinden%2015/05/2015
http://www.levhikalem.com/wp-content/uploads/2015/02/eskiciii.jpg,%20%20%20adresinden%2015/05/2015
http://yomer12.blogcu.com/eskici/807474


192 
 

 
 

 

 

 



193 
 

 
 

 



194 
 

 
 

 



195 
 

 
 

 



196 
 

 
 

 

 

 

  



197 
 

 
 

METİN VE ETKİNLİKLERDE YAPILAN ALINTILARIN KAYNAKÇASI 

Seyfettin, Ö. (1974). Bütün Hikâyeleri, İstanbul: Ötüken Yayınevi. 

Egüz, E., “Priştineli Nûrî Divanı Ve İncelenmesi”, İstanbul Üniversitesi SBE 

yayımlanmamış yüksek lisans tezi, İstanbul: 2009. 

 

Göçgün, Ö. (1999). Namık Kemal’in Şairliği Ve Bütün Şiirleri, Ankara: Atatürk Kültür 

Merkezi Yay.  

Kartal, A. , Türk Edebiyatında Belâgat Çalışmaları Ve "Tezâd" Ve "Telmîh" 

Sanatlarına Eleştirel Bir Bakış, Ç.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Cilt 

16, Sayı 1, 2007, S.413-428 

 

Küçük, S., T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı  

 Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü. 

http://Ekitap.Kulturturizm.Gov.Tr/Eklenti/10596,Bakidivanisabahattinkucukpd

f.Pdf?0, 20/06/2015 ‘te alınmıştır. 

 

Çavuşoğlu, M. (1971). Necati Bey Divanı'nın Tahlili, İstanbul 

  

http://ekitap.kulturturizm.gov.tr/Eklenti/10596,Bakidivanisabahattinkucukpdf.Pdf?0
http://ekitap.kulturturizm.gov.tr/Eklenti/10596,Bakidivanisabahattinkucukpdf.Pdf?0


198 
 

 
 

 

 

 



199 
 

 
 

 



200 
 

 
 

 

 



201 
 

 
 

 

 

 

 



202 
 

 
 

 



203 
 

 
 

METİN VE ETKİNLİKLERDE YAPILAN ALINTILARIN KAYNAKÇASI 

Kırlangıç adlı metin: http://candundar.com.tr/_v3/index.php#!#Did=2110, adresinden 

26/06/2015 tarihinden alınmıştır. 

İpekten, H. (1991), Fuzûlî, Hayatı, Sanatı, Eserleri, Ankara: Akçağ Yayınları. 

Canım, R. ve Çalık, E. (2001). Mehmet Âkif ve İstiklal Marşı. Erzurum: Aktif 

Yayınları. 

Nedîm Divanı, (1997), Haz.: Muhsin Macit, Ankara: Akçağ Yayınları. 

 

GÖRSEL KAYNAKÇA 

 

Görsel 1: 

http://dogalhayat.org/wpcontent/uploads/2013/12/811f568fbe3cf68a2c6eb6d60

27894be-1386629373.jpg, 21/06/2015 tarihinde alınmıştır. 

 

Görsel 2: http://fwmail.net/img/i/2010/11/ks_gc_01.jpg, 21/06/2015 tarihinde 

alınmıştır. 

 

  

http://candundar.com.tr/_v3/index.php#!
http://dogalhayat.org/wpcontent/uploads/2013/12/811f568fbe3cf68a2c6eb6d6027894be-1386629373.jpg
http://dogalhayat.org/wpcontent/uploads/2013/12/811f568fbe3cf68a2c6eb6d6027894be-1386629373.jpg
http://fwmail.net/img/i/2010/11/ks_gc_01.jpg


204 
 

 
 

 

 

 



205 
 

 
 

 

 

 



206 
 

 
 

 

 



207 
 

 
 

 



208 
 

 
 

 

 

 



209 
 

 
 

 

 

 

 

  



210 
 

 
 

METİN VE ETKİNLİKLERDE YAPILAN ALINTILARIN KAYNAKÇASI 

Yıldırım, A.(2012).Merhaba Yenigün Hikâyeleri, İstanbul: Timaş Yayınları. 

Yüksel, S.1980). Şeyh Galip, Eserlerinin Dil ve Sanat Değeri, Vol. 54,Türkiye İş 

Bankası Kültür Yayınları. 

Dilçin, C. (1997). Örneklerle Türk Şiir Bilgisi, Türk Dil Kurumu Yayınları. 

İpekten, H. (1991), Fuzûlî, Hayatı, Sanatı, Eserleri, Ankara: Akçağ Yayınları. 

  



211 
 

 
 

EK 4. Klasik Türk Edebiyatına Yönelik Başarı Testi 

KLASİK TÜRK EDEBİYATINA YÖNELİK BAŞARI TESTİ 

Bu test klasik Türk edebiyatı ile alakalı olarak bilgilerinizi ölçmeye yönelik 

hazırlanmıştır.3, 9, 11, 13 ve 14. sorular 8 puan, diğer sorular 5 puan değerindedir. 

 

Klasik Türk edebiyatı 13. ve 19. Yüzyıllar arasında yoğun bir şekilde devam etmiş olan 

ve Osmanlının o dönemdeki sanat anlayışını, estetiğini, kültürünü temsil etmiş ve uzun 

yıllar etkisini sürdürmüş bir edebiyat dönemidir . Osmanlı Türkçesi adıyla tanımlanan 

Arapça-Farsça kelime ve tamlamalarla zenginleşmiş bir dil döneme damgasını 

vurmuştur. Daha çok şiir türünde eserlerin verildiği bu dönemde hecelerin uzunluk-

kısalık ölçüsü noktasında ele alınan Aruz ölçüsüyle yazılan şiirlerde sanatlı ve süslü bir 

dil kullanılırken; daha çok sevgi, ayrılık, hüzün, güzellik gibi temalar işlenmiştir. 

Şiirlerde semboller kullanmak suretiyle sözcüklere farklı anlamlar yüklenmiştir. Bu 

özellik şiirin anlam bakımından yoğun bir hal almasını sağlarken diğer taraftan da 

herkes tarafından anlaşılmasını güçleştirmiştir. 

1.Aşağıdakilerden hangisi yukarıdaki paragraftan çıkarılabilecek bir yargı 

değildir? 

A)Klasik Türk edebiyatı yaklaşık altı asır sürmüş bir edebiyattır. 

B)Klasik Türk edebiyatı şiir türünde verdiği eserlerle ön plana çıkmış bir edebiyattır. 

C)Klasik Türk şiirinde mecazlı ifadeler kullanılmıştır. 

D)Klasik Türk edebiyatında sadece şiir türünde eser verilmiştir. 

 

Ne yanar kimse bana ateş-i dilden özge 

Ne açar kimse kapım bad-ı sabadan gayrı (Fuzûlî)  

   (ateş-i dil; bâd-ı sabâ: sabah rüzgârı) 

2.Yukarıdaki mısralarda şair neden şikâyet etmektedir? 

A)Yalnızlık B)Ağlamak C)Ölüm D)Rüzgâr 
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Kâsid görünür gerçi ki dükkân-ı kanâ’at 

Der kardır amma yine mizan-ı kanâ’at (Nâbî) 

(Kâsid: kesat, verimsiz, kanâ’at: azla yetinmek, mizan: ölçü) 

 

(3.4.5.ve 6.soruları yukarıdaki beyte göre cevaplayınız.) 

3.Yukarıdaki beytin günümüz Türkçesiyle ifadesi aşağıdakilerden hangisidir? 

A)Azla yetinme dükkânı verimsiz görünür ama bize der ki asıl kâr olan azla yetinmenin 

ölçüsüdür. 

B)Kanaat dükkanı kârlı görününce bize ölçüyü söyledi. 

C)Kanaat dükkanı bize ölçülü olmanın gereğini söyledi. 

D)Verimsiz olan bir dükkanda yine de kârın olabileceğini anlattı kanaat dükkanı.. 

4.Yukarıdaki beytin konusu aşağıdaki seçeneklerin hangisinde doğru verilmiştir? 

A)Kanaatin zararları 

B)Kanaatin önemi 

C)Kâr dükkanının konuşması 

D)Kanaat ve dükkan 

5.Yukarıda verilen beyitte hangi edebî sanat kullanılmıştır? 

A) Benzetme  B) Abartma  

C) Konuşturma D) zıtlık  

6.Yukarıdaki dizelerde hangi varlık konuşturulmuştur? 

A)Kanaat 

B)Kâr 

C)Mizan 

D)Kanaat Dükkanı 
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7.Aşağıdakilerden hangisi aynı ölçüde söylenmiş, aralarında anlam bütünlüğü 

bulunan iki dizeye verilen isimdir. 

A)Beyit C)Dörtlük 

B)Kıta D)Konuşturma 

 

Klasik Türk şiirinin büyük şairlerinden olan Nef’i’nin asıl adı Ömer’dir. Erzurum’un 

Hasankale ilçesinde doğmuş, Öğrenimine Hasankale'de başlamış, sonra Erzurum'a 

gelerek devam ettirmiştir. Burada Türk edebiyatının önemli eserlerini okuyarak Arapça 

ve Farsça öğrenmiştir. Padişah 1. Ahmet zamanında İstanbul’a gelmiştir. Hicviyeleri ile 

ün kazanmıştır. Sihâm-ı Kazâ adlı kitabında hiciv şiirlerini toplamıştır. Farsça ve 

Türkçe Dîvanları vardır. 

8. Yukarıda sözü edilen şairle ilgili aşağıdakilerden hangisi söylenemez? 

A)Şairin asıl adı Ömer’dir. 

B)Hicviyeleri ile önemli bir yer tutmuştur.  

C)Şair şiirlerinde gerçek adını kullanmamıştır. 

D)Kanuni Sultan Süleyman’ın ölümü üzerine bir eser yazmıştır. 

 

Gördüm gurbet denilen o bin başlı kartalı. 

9. Yukarıdaki dizeler açıklık- kapalılık bakımından aşağıdaki mısraların 

hangisiyle denktir. 

A)Konuşturma 

B)Abartma 

C)Benzetme 

D)Kişileştirme 
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Klasik Türk edebiyatında özellikle aşk ve güzellik konularını kapsayan şiirlere denir. 

Bu şiirin beyit sayısı genellikle 5 ila 9 arasında değişir. Gazelin ilk beyti mutlaka kendi 

arasında kafiyelidir. Gazelin ilk beytine “matla”, son beytine ise “makta” adı verilir. Bir 

gazedeki en güzel beytin adına “beyt-ül gazel”, şairin mahlasının bulunduğu beyte de 

“mahlas beyti” denir. Beyitleri arasında anlam birliği bulunan gazele “yek-âhenk”, aynı 

güç ve güzellikte beyitlerden oluşan gazele de “yek-âvâz” gazel adı verilir. 

10. Yukarıdaki paragraftan aşağıdakilerden hangisi çıkarılamaz? 

A)Gazeli oluşturan beyitler5 ila 9 arasında olmalıdır. 

B)Bir gazelin en güzel beytine ‘’makta’’ denir.  

C)Gazeller nesip, gazel, girizgâh, methiye bölümlerinden oluşur. 

D)Özellikle aşk ve güzellik konusunda yazılmış şiirlere gazel denir. 

 

Osmanlı Dönemi şiirlerinde sıkça kullanılan Farsça tamlamalar Türkçe tamlamaların 

tam tersi tamlanan-tamlayan şeklinde oluşturulmuştur. Örneğin“ateş-i dil” Farsça bir 

tamlamadır. Günümüz Türkçesine “gönül ateşi” şeklinde tamlanan ile tamlayan yer 

değiştirilerek çevrilir. 

 

11.“diyar-ı bahar, dükkan-ı kanaat, tebdil-i kıyafet, netice-i kelâm” 

tamlamalarının günümüz Türkçesine çevrilmiş şekli hangi seçenekte doğru olarak 

verilmiştir? 

(tebdil: değiştirme, netice: sonuç) 

A)bahar diyarı, kanaat dükkanı, kıyafet değiştirme, sözün sonucu 

B)bahar faslı, kanaat evi, kıyafet bağı, söz başı 

C)dükkan sahibi, bahar havası, kıyafet rengi, söz ustası 

D)bahar müjdesi, kanaat sahibi, kıyafet seçimi, sonuç sözü 
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12.Aşağıda verilen Farsça tamlamalardan hangisinin Türkçe karşılığı yanlış 

verilmiştir? 

A)ferman-ı devlet ---cihan fermanı 

B)vilayet-i Yemen --- Yemen vilayeti 

C)Divan-ı Fuzûlî---- Fuzûlî divanı 

D)ilm-i fizik----- fizik ilmi 

 

Ayagı yer mi basar zülfüne ber-dâr olanun 

   Zevkü şevk ile virür cân u seri döne döne (Fuzûlî) 

(ber-dâr: asılan, virür: verir) 

13.Aşağıdakilerden hangisi yukarıdaki şiirin günümüz Türkçesiyle ifadesidir? 

A)Ayağı yere basmaz senin zülfünü seven kişinin. 

B)Can veren kişinin zülüfleri döne döne dökülür senin sevginden. 

C)Senin zülfüne asılan kimsenin ayağı yere mi basar? Canını ve başını zevkle ve şevkle 

döne döne verir. 

D)Herkes canını seve seve zülüflerine dolar, bu da senin sevginin en değerli 

göstergesidir. 

 

Mu’cizi bir bahr-ı bî-pâyân imiş âlemde kim  

Yetmiş andan min min âteş-hâne-i küffâre su  

(Fuzûli) 

Ağyâra nigâh etmediğin nâz sanırdım  

Çok lutf imiş ol âşıka ben az sanırdım 

       (Nefi) 
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14.Yukarıdaki dizeler Osmanlı Döneminde yazılmış klasik Türk şiirinden 

alınmıştır. Dizeleri incelediğinizde aşağıdakilerden hangisi klasik Türk şiiriyle 

ilgili olarak söylenemez? 

A)Klasik Türk şiirinde birim, genellikle iki dizeden oluşur. 

B)Klasik Türk şiirinde saf bir Türkçe kullanılmıştır. 

C)Genellikle duygusal konular işlenmiştir. 

D)Klasik Türk şiirinde genellikle söz sanatları kullanılmıştır. 

 

Her beytinin kendi içinde bir kafiye örgüsü vardır. Bir anlamda Divan edebiyatında 

şiirsel hikayelerin yazıldığı bir biçim olarak da kabul edilebilir. Bu türe en güzel 

örneklerden biri Mevlânâ’nın ünlü tasavvufi mesnevisidir ve 25.700 beyitten 

oluşmuştur. Mesneviler konu alanı olarak aşk, din, ahlak, savaş ve kahramanlık gibi 

temaları kapsayabilir. Divan edebiyatında roman ve hikaye gibi türler olmadığı için 

mesneviler bir bakıma bu türlerin yerini tutmuşlardır. Aynı şair tarafından yazılmış beş 

mesneviye “Hamse” adı verilir. Hamse sahibi olarak tanınmış önemli divan şairleri: Ali 

Şir Nevâi, Taşlıcalı Yahya, Nev’i-zâde Atâi’dir. 

15.Yukarıdaki parçaya göre Mesnevi hakkında aşağıdakilerden hangisi doğrudur? 

A)Divan edebiyatında hikaye ve roman gibi türlerin yerine kullanılmıştır. 

B)Din, ahlak, kahramanlık, aşk gibi konular ele alınmıştır. 

C)Aynı şair tarafından yazılan beş mesneviye ‘’Hamse’’denir. 

D)Mesneviler genellikle 5 ila 9 beyitten oluşur. 

 

 Klasik Türk şiiri genellikle aruz ölçüsüyle yazılmıştır. Aruz ölçüsü mısraları oluşturan 

hecelerin açıklık kapalılık bakımından birbirine denk olmasıdır. Ünlü bir harfle biten 

heceler açık kabul edilirken ünsüz ve uzun ünlüyle biten heceler kapalı kabul edilir. 

Ayrıca mısra sonuna gelen heceler her zaman kapalı kabul edilir. 

  

http://www.bilgicik.com/yazi/divan-edebiyati/
http://www.bilgicik.com/yazi/turk-edebiyati-donemleri/
http://www.bilgicik.com/yazi/divan-edebiyati/
http://www.bilgicik.com/yazi/turk-edebiyati-donemleri/
http://www.bilgicik.com/yazi/roman-ozetleri-turk-ve-dunya-edebiyatindan/
http://www.bilgicik.com/yazi/divan-edebiyati/
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16.Aşağıdakilerden hangisi divan şiirinin özelliklerinden biri değildir? 

A) Nazım biriminin beyit olması  

B) Aruz vezninin kullanılması  

C) Şiirlerin genellikle divanlarda toplanması  

D) Evrensel konuların işlenmesi  

 

 Çıkalı göklere ahum şereri döne döne 

 Yandı kandîl-i sipihrûn cigeri döne döne (Necâti Bey) 

(ahum: ahım, şerer: kıvılcım, kandîl-i sipihrûn: gökyüzünün kandili) 

17.Yukarıdaki beytin ana duygusu aşağıdakilerden hangisidir. 

A)Gönül acısı 

B)Mutluluk 

C)Sevinç 

D)Pişmanlık 
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EK 5. Klasik Türk Edebiyatına Yönelik Başarı Testi Belirtke Tablosu 
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EK 6. Klasik Türk Edebiyatına Yönelik Başarı Testiyle Alakalı Öğretmen Uzman 

Görüşü Formu 

KLASİK TÜRK EDEBİYATINA DÖNÜK HAZIRLANAN BAŞARI 

TESTİ SORULARI UZMAN GÖRÜŞÜ FORMU 
 

“Klasik Türk Edebiyatı Metinleri Aracılığıyla Yedinci Sınıf Türkçe Derslerinde Duygular 

Temasının Öğretilebilirliğinin İncelenmesi” adlı çalışmanın uygulanabilirliğini belirlemek amaçlı 

yürütülen eğitim durumlarının etkililiğini test etmek amacıyla 17 maddeden oluşan bir başarı testi 

hazırlanmıştır. Hazırlanan testin kapsam ve içerik geçerliliğinin belirlenmesi için uzman 

görüşlerine ihtiyaç duyulmuş ve buna yönelik üç soru hazırlanmıştır. 
 

Aşağıda sorular ve bir puanlama anahtarı verilmiştir. Başarı testindeki maddeleri ve 

belirtke tablosunu dikkate alarak bu soruları cevaplandırmanızı rica ederiz. Araştırmamıza 

yapacağınız katkı için teşekkür ederiz. 

 
Türkçe Öğretmeni: Ahmet KARABULUT 

 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

 

Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalı 

 

Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

Sorular Puanlar 

 Evet, uygun/ilgili. 

Çünkü; 

Hayır, uygun/ ilgili 

değil. Çünkü; 

Kısmen uygun, 

çünkü; 

Başarı testinin 

maddeleri bilimsel 

açıdan doğru mu? 

   

Başarı testini 

oluşturan maddeler 

konuyla alakalı mı? 

   

Başarı testinin 

maddeleri içeriği 

orantılı olarak 

yansıtıyor mu? 

   

 

 

Not: Hazırlanan test maddelerini aşağıdaki tablo ile değerlendirebilirsiniz. Maddelerin 

kullanılabilir, kullanılamaz, düzeltilerek kullanılabilir seçeneklerini işaretlediğinizde 

bilimsel açıdan doğruysa (K), Konuyla ilgili ise (H), klasik Türk edebiyatı metinleriyle 

hazırlanan içeriği yansıtıyorsa (D) işaretleyiniz. 
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Not Puanlar 

Madde  Kullanılabilir Kullanılamaz Düzeltilerek 

kullanılabilir 

Madde 1 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 2 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 3 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 4 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 5 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 6 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 7 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 8 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 9 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 10 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 11 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 12 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 13 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 14 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde 15 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde16 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

Madde17 (K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
 

(K) (H) (D)  
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EK 7. Klasik Türk Edebiyatına Yönelik Öğrenci Tutum Ölçeği 

 

KLASİK TÜRK EDEBİYATINA YÖNELİK ÖĞRENCİ TUTUM 

ÖLÇEĞİ 

Sevgili öğrenciler,  

Hazırlanan bu ölçek sizlerin klasik Türk edebiyatına yönelik bakış açınızı belirlemek 

maksadıyla oluşturulmuş 14 madde içermektedir. Bildiğiniz üzere klasik Türk edebiyatı 

Osmanlı Devleti’nin altı asırlık saltanatı boyunca büyüyüp gelişen ve o zamanın dünya 

görüşünü, sanatını yansıtan bir edebiyat dönemidir. 

Lütfen, soruları yanıtlamadan önce size verilen beyitleri okuyup mısraların anlamından 

hareketle sorulara cevap veriniz. 

Ölçeği cevaplarken soruların karşısında yer alan Katılıyorum 1, Kısmen Katılıyorum 2, 

Katılmıyorum 3, seçeneklerinden sizlere en uygun olanı işaretleyiniz. Bu tutum ölçeği bir 

sınav özelliği taşımadığı ve derslerinizle alakalı herhangi bir not etkisi olmadığı için 

soruları cevaplarken samimi bir yaklaşımınız beklenmektedir. Lütfen, başkalarının 

görüşlerini dikkate almayınız ve soruların tamamını cevaplayınız. 

Zaman ayırdığınız ve katkıda bulunduğunuz için çok teşekkür ederim 

Türkçe Öğretmeni: 

Ahmet KARABULUT 

Atatürk Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalı 

25240-ERZURUM 
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 Dil-i mecrûhuma rahm eyle kalsın dâm-ı zülfünde 

 Fiikeste-bâl olan murgu edip âzâd neylersin (Bahâyî) 

 

Dil-i mecruh: yaralı gönül, rahm eyle: acımak, dâm-ı zülüf: saçın tuzağı, fiikeste-

bâl: kanadı kırık, murg: kuş, âzâd: salıvermek) 

 Göz gördü gönül sevdi seni ey yüzü mâhım 

 Kurbanın olam var mı benim bunda günâhım (Nahîfî) 

 

 Katılıyorum Kısmen Katılmıyorum 

 Katılıyorum  

1 Klasik Türk şiiri ilgi çekicidir. 1 2 3 

2 Türkçe derslerinde klasik Türk şiirlerine 

yer verilmelidir. 

1 2 3 

3 Klasik Türk şiiri şairlerinin yaşayışlarını 

da bilmek isterdim. 

1 2 3 

4 Yukarıdaki şiirde yer alan Osmanlı 

Türkçesi kelimeleri öğrenmekten 

hoşlanırım. 

1 2 3 

5 Klasik Türk şiirini öğrenmeye çalışmak 

beni mutlu eder. 

1 2 3 

6 Örnek şiirdeki bazı kelimeler günümüzde 

de kullanılmaktadır. 

1 2 3 

7 Bunun gibi bir şiiri anlamaya çalışmanın 

gereksiz olduğu düşüncesindeyim. 

1 2 3 

8 Klasik Türk şiirini öğrenmek bana zor 

geliyor. 

1 2 3 

9 Örnek şiirin bazı kelimelerini hiç 

duymadım. 

1 2 3 

10 Bundan önceki öğrendiklerimin 

yukarıdaki şiirler gibi şiirleri anlamamda 

yeterli olmadığını düşünüyorum. 

1 2 3 

11 Örnek şiirdeki sesler ahenk içindedir. 1 2 3 

12 Örnekteki şiir kulağa hoş gelmektedir. 1 2 3 

13 Böyle şiirleri yorumlamak bana eğlenceli 

geliyor. 

1 2 3 

14 Bu tarz şiirlerde gerçek hayatla ilgili 

unsurlar olmalıdır. 

1 2 3 

 

Öğrencinin: 

Ad/Soyad: 

Sınıf/Yaş: 
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EK 8. Klasik Türk Edebiyatına Yönelik Öğrenci Görüşme Formu 

 

 

ÖĞRENCİ GÖRÜŞME FORMU 

 

Görüşme Tarihi ve Zamanı:……………………………….. 

Görüşme Yeri:…………………………………………….. 

Merhaba, ben Ahmet KARABULUT, Atatürk Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalında yüksek lisans öğrencisiyim. Öncelikle bu görüşmeyi 

kabul ettiğiniz için çok teşekkür ederim. Yedinci Sınıf Türkçe dersi ‘’Duygular’’ 

temasının işlenmesinde klasik Türk edebiyatı metinlerinin öğretilebilirliğinin 

incelenmesi maksadıyla bir çalışma yürütmekteyim. Bu amaç doğrultusunda sizinle dört 

hafta boyunca sınıfınızda uygulanan klasik Türk edebiyatı metinlerinin kullanıldığı 

Türkçe dersiyle alakalı olarak görüşmek istiyorum. 

Görüşmede söyleyeceğiniz her şey gizlidir ve araştırmanın raporu yazılırken isminiz 

verilmeyecektir. Görüşme süreci yaklaşık olarak 20 dakika sürecektir. Görüşmeye 

başlamadan önce soracağınız veya merak ettiğiniz şeyleri sorabilirsiniz. Eğer izin 

verirseniz görüşmeyi kaydetmek istiyorum. Yapılan kaydı görüşmenin sonrasında arzu 

ederseniz dinleyebilir ve çıkarılmasını istediğiniz yerleri sildirebilirsiniz 

Öğrencinin Adı/Soyadı: 

Sınıfı/Yaşı: 

GÖRÜŞME SORULARI 

1.Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerinin 

uygulaması noktasında ne gibi farklar gözünüze çarpmaktadır, açıklayabilir 

misiniz? 

a)Dersteki sunum: 

b)Etkinliklerin tasarımları: 

c)Derse katılım durumunuz: 

d)Dersin zevkli/zevksiz oluşu: 

e)Dersin amaçlarını başarabilme: 
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2. Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerinin 

metinlerinin arasında ne gibi farklar gözünüze çarpmaktadır, açıklar mısınız? 

a)Metinlerin içeriği: 

b)Metinlerde geçen kelimelerin farklılığı: 

c)Metinlerin telaffuzu: 

d)Metinlerin anlaşılabilmesi: 

e)Metinlerde şiirlere yer verilmesi: 

 

3. Klasik metinleri incelediğimiz Türkçe dersi ile daha önceki Türkçe derslerini 

kıyasladığımızda öğrenme noktasında ne gibi farklar olduğunu açıklayınız. 

a)Öğrenmenin gerçekleşmesi: 

b)Öğrenmenin kolay/zor olması: 

c)Farklı şeyler öğrenme: 

d)Öğrenilenleri uygulayabilme: 

e)Öğrendiklerini hayata aktarabilme: 

 

4.Türkçe derslerinde işlediğiniz klasik Türk şiiri hakkında neler düşünüyorsunuz? 

a)Klasik şiirle günümüz modern şiiri arasındaki farklar: 

b)Klasik şiirlerin yazarları hakkında düşünceler: 

c)Klasik şiirlerde söz sanatı unsurları: 

d)Klasik şiirlerde kullanılan temalar: 

 

 

 

Bu görüşmeye vakit ayırdığınız için çok teşekkür ederim. 
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EK 9. MEB İzin Belgesi 
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ÖZGEÇMİŞ 

Ahmet KARABULUT 1985’te Erzurum’un Pasinler ilçesinde dünyaya geldi. İlk 

öğrenimi Pasinler’de, orta öğrenimi Erzurum’da tamamlayarak 2006 yılında başladığı 

Erzurum Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi 

Bölümünden 2010 yılında mezun oldu. 2012 yılında Erzurum Atatürk Üniversitesi Eğitim 

Bilimleri Enstitüsü Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalında yüksek lisans eğitimine başladı. 

Halen özel bir kurumda Türkçe öğretmeni olarak çalışmaya devam etmektedir. 

 

 

 

 

 
 


